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بهره‌مندی شالی‌کاران گیلانی از ثمره تلاش خود در گرو 
برنامه‌ریزی و مدیریت مطلوب متولیان امر در عرصه تولید 
و تنظیم بازار این محصول است، معضلی که سال‌ها درباره 
آن گفته شده اما فریادرسی نیست.گروه استان‌ها- مریم 
ساحلی: مردادهای گیلان آکنده از عطرِ خوشه‌های قد 
کشیده برنج است. خوشه‌هایی که نشان از دستان زحمتکش 
و مرارت نقش بسته بر قامت خمیده شالی‌کاران دارد. 
شالی‌کارانی که چندی پیش نگاهشان به آسمان بود تا بر 
تشنگی زمین‌هایشان ببارد، حالا دلواپس ابرهایی هستند 
که شاید ببارند و کمر ساقه‌های برنج را خم کنند.و اما این 
تنها دل‌نگرانی کشاورزان نیست. آن‌ها به دستمزد کارگران 
روزمزد مزرعه، به قیمتی که برنجشان را می‌توانند بفروشند، 
عملکرد واسطه‌ها و هزینه‌های سرسام‌آور زندگی خویش 
می‌اندیشند. اهالی گیلان خوب می‌دانند که دلواپسی با کار 
و زندگی شالی‌کاران چنان درهم‌تنیده شده که انگار هرگز 
نمی‌توان امید داشت که از آن رها شوند.واقعیت این است 
که برنج و برنج‌کاری ازجمله موضوعات مهم در استان گیلان 
محسوب می‌شود. گیلان استانی است که با حدود ۲۳۸ هزار 
هکتار شالی‌کاری، دارای رتبه دوم تولید برنج کشور است و 
بزرگ‌ترین تولیدکننده ارقام بومی و باکیفیت برنج در ایران 
به شمار می‌آید.بنابراین توجه به اقتصاد کشاورزی و معیشت 
کشاورزان در شرایطی که از یک‌سو با گسترش خشک‌سالی 
در کشور و از سوی دیگر با اثرات تحریم و همه‌گیری بیماری 
کرونا مواجه هستیم باید بیش از هر زمان دیگری موردتوجه 

مسئولان ذی‌ربط قرار گیرد.
وقتی باران بر قامت برنج‌های قد کشیده می بارد

بارش باران در فصل رسیدن محصول و برداشت برنج، 
کشاورزان را با مشکلات ناشی از خوابیدن ساقه‌های برنج 
مواجه می‌کند. بارش‌های اوایل مرداد ماه امسال نیز 
برخی کشاورزان استان را دچار مشکل کرد.۲۵ درصد از 
شالیزارهای گیلان معادل حدود ۶۰ هزار هکتار براثر بارش 
باران دچار ورس یا خوابیدگی شده استمعاون بهبود تولیدات 
گیاهی جهاد کشاورزی گیلان روز هفتم مرداد با اشاره به 
بارش شدید باران و وزش باد در استان گیلان، اظهار کرد: 
بر اساس گزارش‌ها دریافت شده ۲۵ درصد از شالیزارهای 

گیلان معادل حدود ۶۰ هزار هکتار براثر بارش باران دچار 
ورس یا خوابیدگی شده است.»سید علی موسوی« با بیان 
اینکه البته خوابیدگی شالیزارها به محصول برنج خسارت 
وارد نکرده است، افزود: باید به این نکته اشاره شود که 
خوابیدگی برداشت مکانیزه محصول را غیرممکن می‌سازد.

وی ادامه داد: با توجه به خوابیدگی و ورس شالیزارها 
برداشت‌ها باید به‌صورت دستی انجام شود که این موضوع 

موجب افزایش هزینه‌ها خواهد شد.
هزینه تبدیل شلتوک به برنج

و اما هزینه تبدیل شلتوک به برنج یکی دیگر از موارد 
مؤثر بر هزینه‌های تولید برنج محسوب می‌شود. معاون 
صنایع تبدیلی جهاد کشاورزی گیلان نرخ تبدیل هر کیلو 
شلتوک به برنج را ۸۵۰ تومان اعلام و یادآور شده است 
که اگر کشاورز توان مالی برای پرداخت این هزینه را 
نداشته باشد، می‌تواند به ازای هر ۱۰۰ کیلوگرم شلتوک، 
۳.۳ کیلوگرم برنج بدهد.»قاسم جوادزاده« با اشاره به 
رتبه‌بندی ۴۲۵ کارخانه شالی‌کوبی در گیلان، اظهار کرد: 
ازاین‌بین ۲۰۰ کارخانه رتبه یک و دو را به دست آوردند 
زیرا طبق ارزیابی‌ها، برنج باکیفیت‌تری را به دست کشاورزان 
می‌رسانند.وی نرخ تبدیل هر کیلوگرم شلتوک به برنج در 
کارخانه‌های درجه ۲ را ۹۰۰ تومان اعلام کرد و افزود: در 
این راستا ما به ازای هر ۱۰۰ کیلوگرم شلتوک، ۳.۵ کیلوگرم 
برنج است.جواد زاده همچنین گفت: نرخ تبدیل هر کیلو 
شلتوک به برنج در کارخانه‌های درجه‌یک هزار تومان و به 
ازای هر ۱۰۰ کیلوگرم شلتوک حدود ۳.۷ کیلو برنج سالم 

به‌عنوان اجرت در نظر گرفته‌شده است.
مسیر معیوب به بازار رساندن برنج

برنج که برداشت می‌شود دلالان از راه می‌رسند تا 
ماحصل دسترنج شالی‌کاران را بخرند و نگه‌دارند تا به وقتش 
باقیمت بالا بفروشند. بانوی شالی‌کاری از شهرستان انزلی 
در گفتگو با خبرنگار مهر دراین‌باره اظهار کرد: زحمت و 
هزینه‌های کشت برنج بسیار است.وی با بیان اینکه امسال 
بارش باران و خوابیدگی برنج و آفت کرم ساقه خوار باعث 
ایجاد معضل برای کشاورزان شده است، افزود: از طرف دیگر 
با توجه به هزینه کارگر برای درو، زمان خوابیدن ساقه‌های 

برنج بیشتر می‌شود.این بانوی شالی‌کار ادامه داد: هم‌اکنون 
نرخ دستمزد برای کارگری که آشناست و قرار است برای 
محصولی که دچار ورس نشده، کمکمان کند روزانه ۳۰۰ 
تا ۳۵۰ هزار تومان، است، البته این سوای هزینه‌های 
رفت‌وآمد، ناهار، عصرانه و ... است که برای کارگران فراهم 
می‌کنیم.وی در ادامه با بیان اینکه هم‌اکنون قیمت برنج در 
بازار کیلویی ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان است اما واسطه‌ها از ما 
نهایتاً هر کیلو شلتوک را کیلویی ۱۳ هزار تومان می‌خرند، 
اضافه کرد: آن‌ها هنگام خرید شلتوک از ما عیب‌هایی را روی 
آن می‌گذارند و تلاش می‌کنند تا باقیمت کمتر محصولمان 
را خریداری کنند اما خود آن‌ها شلتوک را نگه می‌دارند تا 
نزدیک زمستان یا عید نوروز به برنج تبدیل کنند و باقیمت 
بالا بفروشند.این بانوی کشاورز در پاسخ به این سؤال که چرا 
خودتان محصول را روانه بازار نمی‌کنید، گفت: ما ناچاریم 
به واسطه‌ها بفروشیم چون در غیر این صورت باید پس از 
تبدیل شلتوک به برنج، آن را مستقیم به مغازه‌دار ارائه دهیم، 
درصورتی‌که مغازه‌دار هم برای کسب منفعت بیشتر سعی 

می‌کند تا با قیمت پایین‌تری محصول را خریداری کند.
بهره‌مندی مناسب کشاورزان از ثمره زحمتشان 
نیازمند برنامه‌ریزی و مدیریت مطلوب است. »محمود 
هوشیار فرد« پژوهشگر و عضو هیئت‌علمی مرکز تحقیقات 
کشاورزی گیلان در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
شالی‌کاران و مصرف‌کنندگان در طول این سال‌ها، همواره 
در معرض ریسک نوسان قیمت نهاده‌ها و هزینه‌های تولید 
قرارگرفته‌اند.متأسفانه در طی این سال‌ها، قیمت گذاری 
انجام شده، عادلانه و متناسب با هزینه‌های تولید نبوده است.

وی با بیان اینکه قیمت محصول برنج در مقایسه با 
سایر محصولات نوسان‌های بیشتر و شدیدتری دارد، افزود: 
متأسفانه فرمول قیمت‌گذاری برنج از سوی دولت معمولاً 
باقیمت‌های محاسبه‌شده برای این محصول متفاوت است. 
تجربه نشان داده که وجود قیمت تضمینی در شرایطی 
که بالاتر از قیمت سر مزرعه باشد منجر به کاهش نوسان 
درون فصل قیمت محصول برنج می‌شود. البته در تعیین 
قیمت تضمینی علاوه بر هزینه تولید بایستی سود متعارف 

تولیدکننده لحاظ شود.

سقوط آزاد شاخص 
دسترسی به مسکن

 تداوم تحریم با بازار کار 
ایران چه می‌کند؟

 داورزنی باز هم
 نقطه سر خط !

 مسئولین به پرستاران
 بیشتر اهمیت بدهند

سریال »سام بمبئی« به کارگردانی قربان محمدپور از 
نتفلیکس پخش خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی پروژه؛ سریال »سلام بمبئی« که 
اولین سریال مشترک ایران و هند است و در دو فصل و ۲۲ 
قسمت و به زبان های انگلیسی و فارسی برای پلتفرم های ایران 

و هند تولید می‌شود.
‏TUTU SHARMA و کمپانی بالیوودی ECHELON که 
تهیه‌کنندگی این سریال را در هند برعهده دارد خبر از پخش 
این سریال از نتفلیکس هند داده‌اند. با توجه به جمعیت یک 
و نیم میلیاردی هند نتفلیکس در یک سال گذشته تولیدات 

زیادی در هند داشته است.
فصل اول سریال در هند و فصل دوم آن در ایران فیلمبرداری 
خواهد شد و جواد نوروزبیگی تهیه کنندگی این سریال را بر 

عهده دارد.
قربان محمدپور کارگردان سریال پیش از این دو فیلم »سلام 
بمبئی« و »دختر شیطان« را در بالیوود ساخته و با بازیگران 
مطرح هندی چون جکی شروف، گلشن گروور، پونم دهلون و 

دیا میرزا همکاری داشته است.

 فیلم کوتاه »اکو« به کارگردانی مهین صدری به بخش 
مسابقه‌ جشنواره بین‌المللی »فلیکرز رود آیلند« آمریکا که از 
نهم تا پانزدهم آگوست به صورت آنلاین برگزار می‌شود، راه 
یافت.این جشنواره که برای سی و نهمین بار برگزار می‌شود، 
مورد تایید آکادمی اسکار است و بهترین فیلم کوتاه خود را به 

اسکار معرفی خواهد کرد.
فیلم »اکو« پیش‌ از این در جشنواره فیلم‌ کوتاه تهران 
نمایش داده شده و در سینماهای هنر و تجربه نیز به اکران 

درآمده است.

 قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار چهارشنبه در پی نگرانی سرمایه گذاران 
نسبت به افزایش زودتر از موعد نرخهای بهره در آمریکا ۴.۴ درصد ریزش کرد و به 

پایینترین حد در بیش از چهار ماه گذشته رسید.
بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری بخشی از ریزشی که در ساعات اولیه 
معاملات داشت را جبران کرد و با ۱.۴ درصد کاهش، به ۱۷۳۸ دلار و ۵۳ سنت 
رسید. بهای معاملات این بازار در ساعات اولیه تا مرز ۱۶۸۴ دلار و ۳۷ سنت عقب 

نشینی کرده بود که پایین ترین قیمت از ۳۱ مارس بود.
در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۱.۴ درصد کاهش، به ۱۷۳۹ دلار 
رسید.جفری هالی، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA گفت: طلا موفق نشده است 
دوباره به سطح ۱۷۵۰ دلار برگردد و دورنمای قیمت این فلز ارزشمند فعلا نزولی 
مانده است. آمار اشتغال غیرکشاورزی روز جمعه و لایحه زیرساخت آمریکا در هفته 
جاری احتمال تعدیل برنامه محرک مالی بانک مرکزی آمریکا را قوت بخشیده اند. ‌

سقوط قیمت طلا به قعر ۴ ماهه
آماری که روز جمعه از سوی وزارت کار آمریکا منتشر شد، نشان داد کارفرمایان 
آمریکایی در ژوییه بیشترین استخدام را در حدود یک سال اخیر داشته اند و رشد 
دستمزدها ادامه پیدا کرده است. آمار اخیر احتمال تعدیل زودتر از موعد تدابیر 
محرک مالی به اجرا درآمده در دوران پاندمی را تقویت کرده است. این آمار باعث 
رشد بازده اوراق خزانه ۱۰ ساله آمریکا شد و به جذابیت طلا به عنوان دارایی امن 

لطمه زد.
در این بین، شاخص دلار روز دوشنبه به بالاترین حد دو هفته اخیر صعود کرد.

بر اساس گزارش رویترز، ذخیره طلای اس پی دی آر گلد تراست" که بزرگترین 
صندوق ETF تحت پشتوانه طلا در جهان است، از ۱۰۲۷.۶۱ تن در روز دوشنبه به 
۱۰۲۵.۲۸ تن در روز جمعه کاهش یافت.در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس 
نقره برای تحویل فوری در ابتدای معاملات ۷.۵ درصد سقوط کرد و به ۲۲ دلار و 
۵۰ سنت رسید که پایینترین قیمت در بیش از هشت ماه گذشته بود و آخرین بار 
۱.۹ درصد کاهش نشان داد.بهای هر اونس پلاتین برای تحویل فوری با ۰.۹ درصد 
کاهش، به ۹۷۱ دلار و پنج سنت رسید. بهای هر اونس پالادیم برای تحویل فوری 

ثابت بود و در ۲۶۲۶ دلار و ۵۶ سنت ایستاد.

دولت سیزدهم باید در اولویت‌های خود تعیین تکلیف نظام ارزی 
کشور را قرار دهد.

در بررسی اولویت‌های اقتصادی رئیس جمهوری سیزدهم برای حرکت 
در مسیر موفقیت باید گفت نخستین اقدام این دولت تعیین تکلیف نظام 
ارزی کشور است یعنی باید به پاسخ این پرسش‌ها برسیم که آیا نظام شناور 
مدیریت شده را پیش بگیریم یا نظام شناور مبتنی بر نرخ ارز بازار آزاد. 
در واقع تا تکلیف نرخ ارز و محدوده آن مشخص نشود و دولت  تغییرات 
نرخ ارز و تبعات آن بر تورم و بیکاری و رکود را مشاهده نکند هیچ اقدامی 

نمی‌توان بر پایه‌های متزلزل شکل داد.
پس این موضوع می‌تواند قدم نخست باشد. در اولویت‌های بعدی 
می‌توان گفت بیشترین اقدامات بستگی به بحث برجام دارد که تکلیف 
آن با دولت‌های خارجی مشخص شود. هم اکنون نفت کشور تحریم است 
و دولت بعد باید بداند آیا باید با دور زدن تحریم‌ها به کسب درآمد و 
سرمایه‌گذاری امیدوار باشد یا می‌تواند به منبع درآمدی جدید برای رفع 
کسری بودجه دست یابد. البته همواره گفته می‌شود که کسری بودجه 
خود معلول است. کسری بودجه در خیلی از مسائل نقش دارد اما خود 
معلول شرایط ارزی و فروش نفت و تحریم هاست. موضوع بعدی که در 
مسیر حرکت دولت نقش تعیین کننده دارد مسأله تورم است. تورم هم 
معلول است و ناشی از قیمت‌هایی است که افزایش پیدا کرده اما در اینجا 
چرایی افزایش قیمت‌ها مهم است. با وجود این مسائل باز هم می‌توان به 
اهمیت تعیین نرخ ارز اشاره کرد که طی چند سال گذشته به 30 تومان 
رسیده است. از سوی دیگر کمبود ذخایر ارزی باعث ایجاد کسری بودجه 
شده است که دولت با تزریق نقدینگی در جامعه امورات خود را می‌گذراند. 
البته از این نکته هم نباید غافل شد که تصمیم‌هایی که در بخش تولید 
گرفته شد قیمت تمام شده کالا‌ها را افزایش داد. همچنین عدم نظارت 
هم مزید بر علت شده و ضمن افزایش قیمت زمینه تورم را ایجاد می‌کند.

مسأله تورم و افزایش قیمت‌ها در شرایط فعلی هم قابل تحمل نیست 
امید می‌رود برنامه و سیاستی اعمال نشود که این شرایط را تشدید کند.

دولت جدید باید عوامل ایجاد کننده افزایش قیمت‌ها را مد نظر قرار دهد 
که یکی از آنها کسری بودجه پنهان و دیگری کسری بودجه آشکار است. 
اما آنچه اهمیت دارد چگونگی تأمین این کسری است که با روش‌هایی 
مانند تزریق پول، افزایش پایه پولی و افزایش نقدینگی نمی‌توان به حل 
مؤثر این مشکل کمک کرد. در نهایت هم باید به بحث مبارزه با فساد 
اشاره کردکه به‌عنوان یکی از اولویت‌های جدی دولت آقای رئیسی مطرح 
است. البته ایشان بارها مسأله فساد را در برنامه‌های انتخاباتی خود مطرح 

کرده و نسبت به رفع آن با ارائه برنامه اعلام آمادگی کرده‌اند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
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ایده روز 
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سعیده محمد  -   ایده روز  | اگر یک 
خانواده تهرانی سالانه ۹۵.۷ میلیون تومان 
درآمد داشته و قیمت مسکن هم ثابت باشد، 
در صورتی که بتواند ۳۰ درصد درآمد خود 
را پس‌انداز کند، پس از ۴۷ سال می‌تواند یک 

خانه ۵۰ متری خریداری کند.
 بانک مرکزی در سلسله گزارش‌های 
ماهانه از وضعیت بازار مسکن در ۴ ماهه 
نخست امسال، دامنه قیمتی ۲۸ تا ۳۰ میلیون 
تومان را به عنوان متوسط قیمت هر متر مربع 
واحد مسکونی در پایتخت اعلام کرده است.

از سوی دیگر مرکز آمار ایران نیز اخیراً 
متوسط درآمد سال ۱۳۹۹ خانوارهای استان 
تهران را ۹۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان )ماهانه 
حدوداً ۸ میلیون تومان( عنوان کرده است؛ 
این در حالی است که تورم مسکن خانوارهای 
شهری سراسر کشور در ۱۲ ماهه منتهی به 
تیرماه امسال ۲۴ درصد و تهران بالای ۳۰ 
درصد بوده است.بنابراین برای خرید یک 
واحد ۵۰ متری که به طور میانگین یک و 
نیم میلیارد تومان قیمت دارد، اگر یک خانوار 
تهرانی با احتساب ثبات قیمت مسکن، کل 
درآمد سالانه خود را جمع کند، ۱۵ ساله و 
اگر ۳۰ درصد )یک سوم( آن را برای مسکن 
پس‌انداز کند، ۴۷ ساله می‌تواند خانه دار شود. 

)شاخص دسترسی به مسکن(
این شاخص برای واحد ۶۰ متری که 
قیمت آن به یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
تومان می‌رسد به ترتیب حدوداً ۱۹ )در 
صورت پس‌انداز کردن کل درآمد( و ۵۶ سال 
)در صورت پس‌انداز کردن ۳۰ درآمد( و واحد 
۷۰ متری به قیمت ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 

تومان حدوداً ۲۲ و ۶۶ سال خواهد بود.

 در دولت تدبیر چه بر سر خانه دار 
شدن مردم آورد؟

مدت انتظار برای خرید مسکن در تهران 
در حالی به چند دهه یا حتی نیم قرن رسیده 
که در سال ۹۳، در شروع دولت یازدهم، 
متوسط قیمت مسکن )بر اساس آمار وزارت 

راه و شهرسازی( متری ۴ میلیون و ۱۷۶ هزار 
تومان بود.درآمد خانوارهای شهری استان 
تهران در سال ۱۳۹۳ )کل یک سال( نیز 
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، ۳۳ میلیون 
و ۱۶۵ هزار و ۸۰۰ تومان بود.بنابراین در 
سال نخست دولت روحانی، برای خرید یک 
واحد مسکونی ۵۰ متری که ۲۰۸ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان بود، یک خانوار تهرانی 
در صورتی که کل درآمد خود را پس‌انداز 
می‌کرد می‌توانست با انتظاری ۶ ساله به 
آرزوی خود دست یابد؛ و اگر به جای کل 
درآمد، یک سوم آن را پس‌انداز می‌کرد، پس 
از ۱۹ سال می‌توانست یک واحد مسکونی ۵۰ 
متری خریداری کند. این شاخص )شاخص 
دسترسی به مسکن( برای واحدهای ۶۰ و ۷۰ 
متری )در صورت پس‌انداز کردن کل درآمد( 
نیز به ترتیب ۷.۵ و ۸.۸ سال بوده است.بر این 
اساس شاخص دسترسی خانوارهای تهرانی 
به مسکن )واحد ۵۰ متری- پس‌انداز کردن 
۳۰ درصد درآمد( در ۸ سال دولت روحانی 
۲.۴ برابر شده است. یعنی مدت انتظار برای 

خرید یک آپارتمان ۵۰ متری در تهران ۲.۴ 
برابر شده است.

افزایش سقف تسهیلات   به جای 
باید نرخ تورم مسکن کنترل شود

در همین رابطه فخرالدین زاوه رئیس 
پژوهشکده اقتصادی و مالی مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی اظهار کرد: اگر 
آمارهای مرکز آمار مبنی بر درآمد سالانه 
حدود ۹۶ میلیون تومان درآمد خانوارهای 
تهرانی و داده‌های بانک مرکزی مبنی بر 
متوسط قیمت مسکن تهران در تیرماه امسال 
که بالغ بر متری ۳۰ میلیون تومان بود را با هم 
مقایسه کنیم می‌بینیم که هر خانوار تهرانی 
برای خانه دار شدن باید ۲۵ تا ۲۶ سال منتظر 

بماند که خانه دار شود.
وی افزود: این مدت انتظار با فرض این 
است که خانوار همه درآمد خود را پس‌انداز 
کند و قیمت مسکن و درآمد هم ثابت باشد. 
اما اگر هزینه‌های مسکن را در سبد خانوار 
شهری ۳۰ درصد در نظر بگیریم رقم سال‌های 

مورد انتظار تا سه برابر افزایش می‌یابد.
زاوه گفت: متقاضی مصرفی مسکن اگر با 
توجه به سقف‌های کنونی تسهیلات مسکن، 
بخواهد وارد بازار خرد ملک شود، باید عملًا 
تا ۹۰ درصد قیمت مسکن را پس‌انداز داشته 
باشد این در حالی است که در کشورهای دیگر 
تا ۸۰ درصد بهای ملک را می‌توانند تسهیلات 
بلندمدت دریافت کنند؛ اما بازار مالی ما این 
امکان را ندارد؛ حتی با فرض اینکه شرایط 
به گونه‌ای شود که تسهیلات افزایش یابد و 
سیستم بانکی هم بتواند یک میلیارد تومان 
تسهیلات دهد، اقساط آن به قدری سنگین 
است که باز هم خانوارها از دریافت آن عاجز 

بوده و امکان بازپرداخت آن را ندارند.

 راهکارهای پیش روی دولت 
سیزدهم

وی افزود: دولت چند راهکار پیش رو 
دارد که ما در مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی به آن پرداخته‌ایم؛ یکی اینکه 
تورم کنترل شود تا سیستم بانکی به پرداخت 

تسهیلات طولانی مدت ترغیب شود اما در 
حال حاضر نرخ تورم و درنتیجه اعطای 
تسهیلات طولانی مدت برای سیستم بانکی 
بالاست. اما اگر نرخ تورم کنترل شود، هم 
بانک‌ها ترغیب به اعطای تسهیلات مسکن 
می‌شوند و هم خانوارها از پس بازپرداخت 
اقساط آن برمی‌آیند.عضو هیئت علمی مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به 
امکان استفاده از دیگر روش‌های بازارهای 
مالی و سرمایه در بخش تسهیلات مسکن 
گفت: این ابزارها و نهادها هم نیاز به بستر تورم 
کنترل شده و پایین دارند. مجموعه اقدامات 
بانک مرکزی و دستگاه سیاست گذاری پولی 
ما باید به سمت کنترل نرخ تورم پیش برود 
تا بازار مسکن از محل تسهیلات بانکی بهبود 
یابد.وی درباره راهکارهای دیگر افزود: برخی 
کنترل بهای مسکن را مطرح می‌کنند؛ به 
خصوص که در حال حاضر بازار مسکن 
حباب دارد اما راهکار بهتر برای بهبود وضعیت 
دسترسی خانوارها به مسکن، افزایش درآمد 
خانوارهاست تا بتوانند وارد بازار مسکن شده و 
افزایش درآمد و قدرت خرید آنها هم منوط به 
برخی اصلاحات اساسی و ریشه‌ای در اقتصاد 
است به خصوص که از درآمدهای نفتی فاصله 
گرفته‌ایم و پایدارسازی بهبود درآمد خانوارها 
در شرایطی که درآمدهای نفتی کشور کاهش 

یافته، نیاز به نوسازی اساسی دارد.
عضو هیئت علمی مرکز تحقیقاتً راه، 
مسکن و شهرسازی، افزایش درآمد خانوارها 
را مشروط به اصلاح ساختار بانکی و پولی، 
بودجه‌ای، مالیاتی، فضای کسب و کار، رقابتی 
تر شدن اقتصاد و کاهش انحصار، کاهش 
مداخلات دولت در اقتصاد و… دانست و بیان 
کرد: در کنار این اقدامات، ضروری است 
اقداماتی برای اقشار کم درآمد و اعطای 
نقدی یارانه به آنها انجام شود؛ اگر به تعداد 
محدودی از اقشار کم درآمد مسکن رایگان 
دهیم، می‌تواند اجاره داری حرفه‌ای همراه با 
پرداخت کمک اجاره نقدی به صورت یارانه 

به این اقشار را ترویج و تشویق کند.

سقوط آزاد شاخص دسترسی به مسکن

یک کارشناس بازار کار تاکید می‌کند: دولت جدید 
با هر ادبیاتی که در خصوص تحریم‌ها مطرح می‌شود، 
باید بتواند هم تحریم‌ها را بردارد و هم کم‌اثر کند. این 
بسیار برای توسعه و رشد اقتصادی در کشور ضروری 
است و بدون آن، راه بسیار سختی برای توسعه بازار 

کار خواهیم داشت.
 آخرین آمارهای منتشر شده در کشور، از نرخ 
بیکاری ۸.۸ درصدی در بهار امسال حکایت دارد؛ این 
در شرایطی است که برخی از تحلیلگران و کارشناسان، 
از واقعیت‌های دیگری در بازار کار رونمایی می‌کنند. به 
باور آنها، بازار کار کشور در شرایطی قرار دارد که هم 
تحریم‌ها روی فضای کسب‌وکار به شدت اثر گذاشته و 
هم کرونا باعث شده به صورت میلیونی شاغلان از بازار 
کار خارج شوند.اما با وجود این شرایط، کارشناسان 
تاکید دارند که دولت جدید بدون برجام و در وضعیت 
موجود، راه بسیار سخت و پیچیده‌ای برای بهبود و 
توسعه بازار کار خواهد داشت.در این خصوص، حمید 
حاج‌اسماعیلی در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در 
پاسخ به این پرسش که کاهش نرخ بیکاری در بازار 
کار بدون برجام امکان‌پذیر است؟ می‌گوید: متاسفانه 
آمارهایی که در خصوص نرخ بیکاری به صورت رسمی 
منتشر می‌شود، نمایانگر واقعیت‌های موجود بازار کار، 
اقتصاد و جامعه ایران نیست. در این خصوص باید ببینیم 
مشکل در کجا وجود دارد.وی می‌افزاید: توجه کنید ما 
طی سه سال گذشته که تحت فشار تحریم‌ها واقع شدیم 
و طی یک‌سال و نیم گذشته که شیوع کرونا در دنیا 
شکل گرفته و کشور ما هم متاثر شده، بازار کار کشور 
به شدت کوچک شده است. به طور طبیعی هم تحریم 
و هم کرونا محدودیت‌های بسیاری را بر کشور تحمیل 
کرده و باعث شده ظرفیت‌های بازار کار ما روز به روز 
کوچک‌تر شود.این کارشناس بازار کار عنوان می‌کند: به 
تناسب این شرایط، به دلیل بافت جمعیتی خاصی که 
کشور دارد، سالانه بیش از یک میلیون کارجو داریم و 
در عین حال، بخشی از مشاغل را به دلیل اثر تحریم‌ها 

و کرونا از دست داده‌ایم.
حاج‌اسماعیلی متذکر می‌شود: متاسفانه نرخ بیکاری 
که اخیرا اعلام شده، کاهنده بوده و به نظر من این محل 
بحث و بررسی است که چطور ما نتوانستیم شغل جدید 
در کشور ایجاد کنیم. این در حالی است که تعدادی 
سالانه کارجو وجود دارد، پیک ورود به بازار کار را طی 
۷، ۸ سال اخیر در کشور داشتیم و هنوز هم این شرایط 
وجود دارد که افراد زیادی به دلیل شرایط سنی و 
تحصیلات در دانشگاه، نیازمند ورود به بازار کار هستند.

وی تصریح می‌کند: متاسفانه آمارهایی که منتشر 
می‌شود، با واقعیت‌های اقتصادی و اجتماعی ما سازگار 
نیست. بنابراین همین موضوع می‌تواند یک موضوع با 
اهمیتی باشد که چرا با وجود چنین شرایط سختی، 

نرخ بیکاری افزایش پیدا نکرده و کاهنده بوده است.

 رصد و استخراج نرخ واقعی بیکاری
این کارشناس بازار کار در ادامه می‌گوید: من فکر 
می‌کنم ما باید حتما دنبال راهکارهای اساسی برای 
رصد و استخراج نرخ بیکاری برمبنای واقعیت‌های 
اقتصادی و اجتماعی در کشور باشیم تا بتوانیم به 

درستی مشکلات را درک کنیم و سیاست‌گذاری و 
تصمیم‌گیری برای اتفاقات کنیم.

حاج‌اسماعیلی می‌افزاید: به‌هرحال توجه کنید که 
دولت دوازدهم در آخرین آمارهایی که به صورت رسمی 
اعلام کرد، در جریان کرونا ۲ میلیون شغل را در کشور 
از دست دادیم؛ بدون این‌که بتوانیم شغل جدیدی به 
آنها اضافه کنیم.وی تصریح می‌کند: توجه کنید که از 
گذشته تقریبا ۴ میلیون بیکار را طی یک دهه گذشته 
داشتیم. به طور طبیعی این میزان بیکاری به بالای 
۵.۵ میلیون نفر رسیده است. بنابراین با آنچه که ما 
نرخ بیکاری زیر ۱۱ درصد ذکر می‌کنیم، به هیچ‌وجه 

همخوانی و واقعیت ندارد.

 ورود خیل بیکاران به اقتصاد کشور
این کارشناس بازار کار با بیان این‌که بیکاری یک 
معضل و مشکل جدی در کشور است، عنوان می‌کند: 
حتما باید به این مساله فکر کنیم و بتوانیم برای 
بیکاران عظیم کشور که مخصوصا طبقه جوانان و 
فارغ‌التحصیلان است، فکر و برنامه جدید داشته باشیم؛ 
به خصوص در دولت جدید که فکر می‌کنم بزرگ‌ترین 

چالش آن، اشتغال و معیشت خواهد بود.
حاج‌اسماعیلی می‌افزاید: به صورت طبیعی چاره‌ای 
جز توسعه بازار کار نداریم؛ توسعه بازار کار میسر نیست 
جز این‌که با سرمایه‌گذاری و طرح و برنامه اتفاق بیفتد. 
ما حتما برای این‌که طرحی را در بازار کار برای توسعه 
بازار کار ایجاد کنیم، باید ابزار آن را فراهم کنیم. یکی 
از اساسی‌ترین ابزارها برای توسعه بازار کار و ایجاد 

طرح‌های اشتغالزا، سرمایه‌گذاری است.
وی متذکر می‌شود: با توجه به مشکلاتی که در 
کشور وجود دارد و امکان جذب سرمایه خارجی به 
دلیل تحریم‌ها حداقل طی یک سال آینده وجود ندارد، 
حتی اگر گشایش سیاسی ایجاد شود، بنابراین باید از 

ظرفیت‌ها، پتانسیل‌ها و منابع داخلی استفاده کنیم.
این کارشناس بازار کار با بیان این‌که دولت به 
درآمدهای ارزی وابسته است و هم‌اکنون در این حوزه 
با مشکل روبه‌رو است، می‌گوید: چند سالی است که 

بودجه با کسری جدی مواجه است. دولت سیزدهم نیز 
با بودجه‌ای مواجه است که بیش از یک‌سوم آن دچار 
کسری است، بنابراین امکان سرمایه‌گذاری از طریق 
دولت و منابع بودجه را نداریم و هر گونه اقدامی بدون 
انضباط مالی در حوزه پول در کشور، تورم بزرگ‌تر را به 
دنبال خواهد داشت. این دامن می‌زند به یک مشکلات 
پیچیده‌ای که من از آن به عنوان کلاف سردرگم اقتصاد 

در کشور می‌توانم یاد کنم.

 رشد اقتصادی بدون برجام ممکن نیست
حاج‌اسماعیلی می‌افزاید: اگر بخواهیم توسعه 
بازار کار و رشد اقتصادی که می‌تواند منجر به 
افزایش نرخ اشتغال و کاهش نرخ بیکاری شود را 
 بدون برجام در نظر بگیریم، کار درستی نیست.

 چرا صحیح نیست؟ ما باید مشکلات کشور را در عرصه 
روابط خارجی برطرف کنیم؛ نمی‌توانیم کشور را توسعه 
دهیم، بازار کار را ارتقا دهیم؛ بدون این‌که افزایش 
تجارت خارجی را مدنظر قرار دهیم و بدون این‌که 
 محدودیت‌های ناشی از تحریم را که هزینه کسب‌وکار

 و هزینه فعالیت‌های تولیدی را در کشور بالا برده، در 
نظر بگیریم.وی تاکید می‌کند: بر این اساس، تحریم 
موضوع مهمی است و هیچ‌گاه نباید رفع آن از دستور 
کار دولت خارج شود. دولت باید با تمام قوا برای رفع 
تحریم‌ها عمل کند یا به هرحال براساس نظراتی 
که برخی از افراد در دولت جدید مطرح می‌کند، به 
دنبال بی‌اثر کردن تحریم‌ها باشد.این کارشناس بازار 
کار می‌گوید: به‌هرحال با هر ادبیاتی که در خصوص 
تحریم‌ها مطرح می‌شود، اعتقاد دارم که ما باید پیگیر 
این مساله باشیم و تحریم‌ها را بتوانیم کم‌اثر کنیم و 
برداریم. این بسیار برای توسعه و رشد اقتصادی در 
کشور ضروری است و بدون آن، راه بسیار سختی برای 

توسعه بازار کار خواهیم داشت.

 وضعیت بازار کار در شرایط حفظ شرایط 
موجود

حاج‌اسماعیلی در ادامه عنوان می‌کند: به طور قطع 

اگر این شرایط تداوم پیدا کند که تحریم‌ها پابرجا 
بماند، چاره‌ای نداریم جز این‌که مشکلات را با افکار و 
امکانات و ابزار داخلی حل و فصل کنیم. البته همزمان 
باید برای رفع تحریم‌ها تاش کنیم، چون من فکر 
می‌کنم بیش از ۶۰ درصد مشکلات کشور ناشی از 

شرایط تحریمی است.
وی ادامه می‌دهد: در این شرایط، ما حتما باید 
واکسیناسیون را در کشور سریع‌تر به صورت فراگیر 
انجام دهیم، چون بخش‌های گردشگری، خدمات و 
حمل‌ونقل آسیب دیده است و بخش زیادی از اشتغال 
که روی نرخ بیکاری تاثیر داشته، بخش خدمات بوده 
است. این اولویت دولت سیزدهم باید باشد و باید بتواند 
در یکی دو ماه ابتدایی کار خود، مساله واکسیناسیون را 
در کشور کامل انجام دهد تا از فضای سخت و شکننده 

رهایی پیدا کنیم.
این کارشناس بازار کار تصریح می‌دهد: در درجه 
دوم برای کاهش نرخ بیکاری و بهبود شرایط اقتصادی، 
باید حتما دنبال حل مشکل نقدینگی بنگاه‌های کشور 
باشیم؛ بیماری‌ای که سال‌های سال است که بنگاه‌های 

تولیدی از آن رنج می‌برد.
حاج‌اسماعیلی متذکر می‌شود: نرخ بالا و دسترسی 
بسیار سخت به منابع مالی برای گردش نقدینگی، یکی 
از کارهایی است که حتما باید مدنظر قرار گیرد. بنگاه‌ها 
نباید رقیب بازارها باشند و باید در خدمت بازار باشند. 
اگر تغییری صورت نگیرد، مطمئن باشید گشایشی در 

بازار کار ایجاد نمی‌شود.
وی می‌گوید: در مرحله بعدی باید از طریق 
کمیسیون‌ها و کمیته‌هایی که شکل گرفته، باید برای 
رفع موانع در کشور فعال نگه داریم و تقویت کنیم 
که سراغ بنگاه‌های کشور بروند که ظرفیت‌هایشان 
کاهش پیدا کرده است یا دچار مشکل هستند و 

خاموش شده‌اند.
این کارشناس بازار کار عنوان می‌کند: تا زمانی 
که مشکل تحریم‌ها وجود داشته باشد، باید بنگاه‌های 
متعدد را در بخش‌های مختلف بتوانیم هم تاسیس 
 کنیم و هم در عین حال بتوانند به ارائه خدمات در 
کشور ادامه دهند.حاج‌اسماعیلی تصریح می‌کند: در 
آخر اشاره می‌کنم به بازارهایی که در اطراف کشور 
وجود دارد؛ چون دسترسی‌مان به بازارهای دورتر به 
دلیل تحریم‌ها سخت شده است. بخشی از خدمات و 
تولیدات کشور می‌تواند در بازارهای همسایه عرضه شود 
که هم ارزآوری برای کشور دارد که دولت به شدت 
برای جبران کسری بودجه به آن وابسته است و هم در 

عین حال می‌تواند بنگاه‌های کشور را سرپا نگه دارد.
وی متذکر می‌شود: تجربه نشان داده که اگر بنگاه‌ها 
بازار صادراتی نداشته باشند، در درازمدت با مشکل 
مواجه می‌شوند و منحل و خاموش می‌شوند. ما باید 
بازارهایی فراتر از داخل نیز برای تولیدکنندگان ایجاد 
کنیم و دولت می‌تواند شرایط بازارهای صادراتی را مهیا 
کنیم.این کارشناس بازار کار خاطرنشان می‌کند: همه 
این مواردی که عنوان کردم، هم به توسعه و هم پایداری 
بازار کار منجر می‌شود. به این شکل نرخ بیکاری در 
یک حد معقول کنترل می‌شود. ما در خارج از فضای 

برجام، باید پیگیر این مسایل باشیم.

 تداوم تحریم با بازار کار ایران چه می‌کند؟

 مرتضی افقه
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

در سال‌های آینده کل یارانه پرداختی به 
کسری بودجه تبدیل می‌شود

 با ادامه روند فعلی، کل یارانه پرداختی در سال‌های آینده به کسری بودجه 
تبدیل خواهد شد.

مدت‌هاست که اقتصاددان‌ها و فعالان اقتصادی از اولویت دولت سیزدهم 
می‌گویند. اقتصاد ایران با چندین چالش و ابرچالش به صورت همزمان 
دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ از تحریم خارجی تا تورم، رکود، مسئله ارز و بودجه تا 
فساد. همه این موارد تک‌به‌تک مشکلات مهمی هستند و حل هر کدام از آنها 

بسیار زمان‌بر و حتی گاه نیاز به اصلاح ساختاری دارد.
براساس آمارها سالانه حدود 1300 هزار میلیارد تومان یارانه در اقتصاد ایران 
پرداخت می‌شود که بخش کوچکی از آن به اختصاص ارز 4 هزار و 200 تومانی 
مربوط می‌شود. درحالی که دولت سالانه چند میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحی 
برای واردات کالاهای اساسی بخصوص نهاده‌های دام و طیور تخصیص می‌دهد؛ 

اما همچنان شاهد افزایش شدید قیمت این کالاها هستیم.
او ادامه می‌دهد: به یارانه پرداختی در حوزه کالای اساسی نگاه کنید و وضعیت 
آن را با قیمت‌ها مقایسه کنید. قیمت مرغ به 40 هزار تومان رسیده و قیمت یک 

کیلو گوشت قرمز نیز در آستانه 150 هزار تومان ایستاده است.
آیا حذف ارز 4 هزار و 200 تومانی ممکن است؟ افقه پاسخ می‌دهد: 
تصمیم‌گیری درباره این موضوع بسیار دشوار است؛ قبلا هم می‌خواستند تصمیم 
بگیرند ولی به دلایلی ممکن و عملی نشد. برخی از تولیدکننده‌ها نسبت به 
رشد جهشی قیمت محصولات نهایی که با ارز ترجیحی تولید می‌شود، هشدار 
می‌دهند. البته تمام گزارش‌ها نشان می‌دهد که کالاهای مشمول ارز دولتی با 

نرخی به مراتب بالاتر به دست مصرف‌کننده می‌رسد.
 شاید بهترین راه حذف ارز 4200 تومانی و پرداخت نقدی مابه‌التفاوت آن 
به صورت یارانه به مردم باشد. اما اجرایی شدن این هم دشواری‌هایی دارد که 

شاید مدیریت آن نیاز به عزم جدید سیاسی باشد.
برای حذف ارز ترجیحی باید نظارت دقیق و جدی برای توزیع این کالاها 

باشد که روندهای موجود اجرایی شدن آن را تاکید نمی‌کند.
 در شرایط فعلی پرداخت یارانه مستقیم بهترین راهی است که باعث می‌شود، 
از یک‌ سو قیمت‌ها اصلاح و واقعی شود و از طرف دیگر یارانه پنهانی که هم‌اکنون 

توسط دولت پرداخت می‌شود به مردم واگذار شود.
 از زاویه اقتصاد سیاسی، حذف این یارانه‌ها دشوار و مشکلات خاص خود 
را دارد، ولی درمجموع مزیت‌های حذف یارانه از مضرات آن بیشتر است. آنچه 
مشخص است اینکه ادامه مسیر فعلی امکان‌پذیر نیست و دولت باید در این‌باره 
تصمیم‌گیری کند. هرچه پیش می‌رویم، شرایط دشوارتر و پیچیده‌تر می‌شود و در 
سال‌های آینده کل یارانه پرداختی در اقتصاد به کسری بودجه تبدیل خواهد شد.

 ۲۲ هزار فعال مشاغل خانگی تسهیلات کرونایی گرفتند
از ابتدای شیوع ویروس کرونا تا پایان سال گذشته ۲۲ هزار و ۲۴۵ نفر از فعالان 
مشاغل خانگی تسهیلات کرونایی دریافت کرده اند که تسهیلات پرداختی به این 

افراد حدود یک هزار و ۷۵ میلیارد ریال بود.
 بررسی آمارهای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از وضعیت مشاغل خانگی 
نشان می‌دهد که ۳ درصد از کل اشتغال کشور مربوط به مشاغل خانگی می‌شود.

از سال ۹۰ تا ۹۹ حدود سه میلیون نفر متقاضی ثبت نام مشاغل خانگی بودند که 
از این تعداد یک میلیون و ۶۵۰ هزار نفر موفق به دریافت مجوز شده‌اند. همچنین 
از میان این افراد ۷۷۲ هزار نفر موفق به دریافت تسهیلات شدند و برای ۸۵۲ هزار 
نفر شغل ایجاد کردند.بیشترین مجوزها اختصاص به زنان داشت که از این تعداد 
۵۲ درصد در رده سنی بین ۲۰ تا ۴۰ سال  و ۴۳ درصد در رده سنی بین ۴۰ تا 
۶۰ سال بودند.بررسی تسهیلات کرونایی اعطا شده به مشاغل خانگی نیز حکایت از 
آن دارد که از ابتدای شیوع ویروس کرونا تا پایان سال گذشته ۲۲ هزار و ۲۴۵ نفر 
از فعالان مشاغل خانگی تسهیلات کرونایی دریافت کرده‌اند که تسهیلات پرداختی 
به این افراد حدود یک هزار و ۷۵ میلیارد ریال بوده است.همچنین بر اساس بند 
یک ماده ۱۳ دستورالعمل آیین نامه اجرایی قانون حمایت از توسعه ایجاد اشتغال 
پایدار مناطق روستایی و عشایری تا سقف ۱۰ درصد از تسهیلات اشتغال روستایی 
به مشاغل خرد و خانگی اختصاص دارد که از محل این تسهیلات تا پایان سال 
گذشته ۲۶ هزار و ۲۰۴ نفر ار متقاضیان مشاغل خانگی موفق به دریافت ۶ میلیارد 
و ۷۴۰ میلیون ریال شدند.بر اساس این گزارش، صدور مجوزهای مربوط به مشاغل 
خانگی از سال گذشته به صورت الکترونیکی و ۲ روزه انجام می‌شود و مدت اعتبار 
این مجوزها نیز در بسیاری از مشاغل از ۲ سال به ۵ سال افزایش یافته است.  از 
سویی دیگر بر اساس آمارهای منتشر شده، پنج استان ایلام با ۵۵۵، کهگیلویه و 
بویراحمد با ۵۶۴، چهارمحال و بختیاری با ۶۵۲، خراسان جنوبی با ۶۷۰ و سمنان 
با ۷۰۲ مورد در انتهای لیست کمترین ثبت نام شده‌های در بین سایر استان ها قرار 
دارند. این درحالی است که در خردادماه هم تهرانی ها با ۱۶ هزار و ۶۶۱ مورد در 
صدر لیست ثبت نامی ها در سجام ایستاده بودند.سامانه سجام »سامانه جامع ثبت 
اطلاعات مشتریان« به نشانی WWW.SEJAM.IR ، برای الکترونیک کردن و خودکار 
کردن فرآیند جمع آوری و مدیریت اطلاعات مشتریان است و عملیاتی شدن این 
سامانه باعث افزایش دقت، سرعت و بهره وری در زمینه جمع آوری اطلاعات و 
ارائه خدمات عمومی و مهم تر از همه، یکپارچگی سامانه های اطلاعاتی شده است.

 افزایش قیمت گوشت تا ۵۰ درصد/ واردات ۲۲ میلیون دلاری
در سال جاری قیمت گوشت تا بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته است، در حالی 

که با توجه به تولید داخل، واردات قابل توجهی در رابطه با آن صورت نمی‌گیرد.
 قیمت گوشت قرمز در چند ماه گذشته نوسان داشته و در رابطه آن دلایل متفاوتی 
مطرح است، این محصول مصرفی مردم در آمارهای رسمی تا بیش از ۱۵۰ هزار 
تومان هم قیمت خورده است. بررسی وضعیت قیمت گوشت قرمز در آمار مرکز آمار 
ایران نشان می‌دهد که هر کیلو گوشت گوسفند که در تیرماه سال گذشته به طور 
متوسط ۱۰۰ هزار تومان بوده در خردادماه سال جاری به حدود ۱۳۵ هزار تومان 

رسیده و در تیرماه تا بیش از ۱۵۰ هزار تومان هم فروش رفته است.
متوسط قیمت گوشت گوسفند در ماه گذشته ۱۳۴ هزار تومان بوده که نسبت 
به تیرماه ۰.۶ درصد کاهش دارد، ولی در مقایسه با تیرماه سال گذشته ۳۳.۱ درصد 
رشد داشته است.در رابطه با قیمت گوشت گاو یا گوساله نیز در تیرماه سال قبل هر 
کیلو به طور متوسط  ۸۵ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت داشته که به ۱۲۷ هزار تومان 
در خردادماه امسال می رسد. در تیرماه سال جاری نیز تا حدود ۱۴۷ هزار تومان 
هم فروش رفته اما متوسط قیمت آن نزدیک به ۱۳۰ هزار تومان اعلام شده است.

بر این اساس، گوشت گاو یا گوساله در مقایسه با خردادماه ۱.۸ درصد و نسبت به 
تیرماه پارسال ۵۱.۳ درصد گران شده است.این افزایش قیمت در حالی رقم خورده 
که حتی فعالان بازار هم آن را قابل توجیه نمی دانند؛ به طوری که اخیرا مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی دام سبک گفته بود »در حال حاضر میانگین قیمت هرکیلو دام سبک 
زنده در بازار ۵۰ هزار تومان است و گوشت آن را می توان با قیمت ۱۱۰ تومان به 
دست مصرف کننده رساند. سوال اینجاست که چرا مصرف کننده باید برای خرید 

یک کیلو گوشت گوسفندی۱۵۰ هزار تومان هزینه کند؟«

  خبرخبر

 یارانه نقدی مردادماه، چهارشنبه واریز می‌شود
طبق اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها یکصد و بیست و ششمین مرحله یارانه نقدی مربوط به مردادماه، ساعت ۲۴ روز چهارشنبه )۲۰ مرداد( به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.

به نقل از سازمان هدفمندی یارانه‌ها، یکصد و بیست و ششمین مرحله یارانه نقدی مربوط به مردادماه جاری به‌ازای هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به همراه افزایش حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور ساعت ۲۴ روز چهارشنبه )۲۰ مردادماه( به حساب سرپرستان خانوار واریز و قابل برداشت خواهد شد.

همچنین بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا و اطلاع‌رسانی‌های قبلی، این ماه چهاردهمین قسط از اقساط تسهیلات قرض‌الحسنه یک میلیون تومانی از یارانه سرپرستان خانواری که تسهیلات را دریافت کرده‌اند، کسر خواهد شد.
طبق آخرین آمار موجود بیش از ۶ میلیون و ۹۹۳ هزار و ۳۸۰ سرپرست خانوار در دو مرحله پرداخت تسهیلات به یارانه‌بگیران معیشتی، از تسهیلات یک میلیون تومانی بهره‌مند شده‌اند.
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 ایست رمزارزها
روند صعودی ارزهای دیجیتالی پس از چند روز صعود تند متوقف شد.  به 
نقل از سی‌ان‌بی‌سی،  در حالی که دولت بایدن در تلاش است تا منابع مالی 
لازم برای لایحه یک تریلیون دلاری را تامین کند، توجه ژانت یلن- وزیر خزانه 
داری- به سمت گرفتن مالیات از بازار رمزارزها جلب شده است که طبق آخرین 
برآوردها، حجم جهانی آن اکنون به حدود ۱۷۰۰ میلیارد دلار رسیده است. 
یلن در روزهای اخیر شخصا در حال رایزنی با سناتورها و نمایندگان کنگره 

بوده تا آن ها را به تصویب لایحه مالیاتی مجاب کند.
ارزهای دیجیتالی در حال لذت بردن از سرمایه های جدید و رسیدن به 
قله های قیمتی جدیدی هستند که از ماه می به ثبت نرسیده بود. در مورد 
بیتکوین، خط روند قیمتی موفق به شکست شاخص های میانگین متحرک 
۲۰۰ روزه و ۱۰۰ روزه شده که انتظار می رود این مساله باعث ورود معامله 
گران با انگیزه بلندمدت به بازار شود. دوج کوین- ارز محبوب میم بازها- نیز 

پس از هفته ها بلاخره مقاومت سنگین ۲۱ سنتی را شکست.
بازار شایعه پذیرش بیتکوین و سایر ارزهای دیجیتالی توسط شرکت های 
بزرگ کماکان داغ است. پس از آرامکو و آمازون، شرکت شیائومی هم پذیرش 
رمزارزها را تکذیب کرد. پیش از این برخی منابع خبری اعلام کرده بودند 
نمایندگی این شرکت در پرتغال اعلام کرده است امکان خرید محصولات با 

استفاده از رمزارزها وجود دارد. 
به گفته یک سخنگوی این شرکت، نمایندگی پرتغال متعلق به طرف ثالثی 

است که مستقل از دفتر مرکزی عمل می کند.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۷۷۰ میلیارد 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۷۵ درصد کمتر شده 
است. در حال حاضر ۵۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت 
کوین و ۱۸ درصد در اختیار اتریوم است. بیت‌ کوین ۱۲ سال پیش توسط 
گروه گمنامی از معامله‌گران بر بستر بلاک‌چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ 

معاملات اولیه آن شکل گرفت.  

 آمریکا به دنبال مالیات گرفتن از ارزهای دیجیتالی؟
وزیر خزانه داری آمریکا شخصا در حال لابی با قانون گذاران در رابطه با 

وضع قانون مالیاتی رمزارزها است.
 به نقل از اسوشیتدپرس، در حالی که دولت بایدن در تلاش است تا منابع 
مالی لازم برای لایحه حمایتی عظیم یک تریلیون دلاری را تامین کند، توجه 
ژانت یلن- وزیر خزانه داری- به سمت گرفتن مالیات از بازار رمزارزها جلب شده 
است که طبق آخرین برآوردها، حجم جهانی آن اکنون به حدود ۱۷۰۰ میلیارد 
دلار رسیده است. یلن در روزهای اخیر شخصا در حال رایزنی با سناتورها و 
نمایندگان کنگره بوده است تا آن ها راب هتصویب لایحه مالیاتی مجاب کند. 
طبق گزارشات، دولت بایدن می خواهد حدود ۲۸ میلیارد دلار درآمد مالیاتی 

از این بازار داشته باشد.
سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید، با اشاره به ضرورت بررسی طرح اخذ مالیات 
از رمزارزها در سنا و کنگره گفته است این کار در رسیدن به تعادل در نظام 
مالیاتی مفید خواهد بود. اندرو بیتس در عین حال افزود که کاخ سفید نگرانی 
برخی قانون گذاران در خصوص اعطای معافیت های مالیاتی به برخی فعالان 

حوزه رمزارزها را درک می کند.  
از سوی دیگر یک سناتور ارشد جمهوری خواه گفته است از شفافیت بیشتر 
در لایحه رمزارزها در سنا حمایت می کند. راب پورتمان، با بیان اینکه حوزه 
رمزارزها حوزه جدیدی است، افزود: باید نگرانی های استخراج کنندگان، معامله 
گران، سرمایه گذاران، واسطه ها، توسعه دهندگان زیرساخت های معاملاتی و 

فعالان نرم افزارها را بشنویم.  
کمیته مشترک مالیاتی آمریکا هشدار داده است لایحه مالیاتی جدید 
دولت می تواند پنج میلیارد دلار به درآمد مالیاتی این کشور خسارت بزند. 
هنوز مشخص نیست چه زمانی مجلس سنا در خصوص این لایحه رای گیری 
خواهد کرد اما احتمالا چاک شومر- رهبر اکثریت دموکرات ها در سنا- تا پایان 
هفته دیگر از نسخه اولیه طرح رونمایی کند. با وجود در اختیار داشتن اکثریت 
مجلس نمایندگان و سنا توسط دموکرات ها، انتظار نمی رود لایحه نهایی زودتر 

از فصل پاییز برای تصویب به کنگره فرستاده شود. 

 پرداخت مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال به بازنشستگان دستگاه‌های 
اجرایی

 مدیر عامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها از پرداخت مبلغ ۱۰ هزار میلیارد 
ریال از محل منابع سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها به بازنشستگان دستگاه‌های 

اجرایی ملی و استانی خبر داد.
 امید حاجتی در این خصوص گفت: با عنایت به ضرورت رفع مشکل پرداخت 
مطالبات پاداش پایان خدمت بازنشستگان تا پایان سال ۱۳۹۹ دستگاه‌های 
اجرایی ملی و استانی و با توجه به مواد ۸ و ۱۱ قانون هدفمند سازی یارانه‌ها 
از محل تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، مبلغ ۱۰ هزار میلیارد 
ریال از محل منابع این سازمان برای رفع مشکل مذکور اختصاص و در اختیار 

دستگاه‌های اجرایی ذیربط قرار گرفت.
حاجتی ضمن  تقدیر و تشکر وهمچنین آرزوی سلامتی برای این عزیزان 
بابت سال‌ها زحمت و خدمت‌رسانی صادقانه در دستگاه‌های اجرایی مختلف 
در سطح کشور گفت: بازنشستگان سرمایه‌های گران‌قدر جامعه هستند که 
باعث آبرو و افتخار ارگان‌های محل خدمت و همچنین الگوی کارکنان جوان 
دستگاه‌های اجرایی مختلف هستند و خدمت به این عزیزان مایه افتخار مدیران 

و خدمتگذاران خواهد بود.

 گرانفروشی در صدر شکایات مردمی
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( استان تهران اعلام کرد که 
بیشترین شکایات مردمی در چهار ماهه نخست امسال مربوط به گرانفروشی، 

عدم درج قیمت و عرضه خارج از شبکه بوده است.
یداله صادقی  اظهار کرد: در چهار ماهه نخست امسال ۱۵ هزار و ۵۰۰ 

شکایت صنفی در سامانه ۱۲۴ ثبت شده است.
به گفته وی دراین بازه زمانی ۹۹۳۶ مورد گزارش تلفنی و ۵۵۷۷ مورد 
گزارش حضوری به سامانه ۱۲۴ رسیده  است که به نسبت مدت مشابه سال 

قبل رشد یک درصدی داشته است.
صادقی افزود: از مجموع شکایت‌های وارده، ۴۲۷۷ مورد متخلف شناخته 
شده که بیشترین شکایات مربوط به گرانفروشی، عدم درج قیمت و عرضه 

خارج از شبکه بوده است.
همچنین به گفته رئیس سازمان صمت استان تهران بیشترین کالاهای هدف 

بازرسی نان، مرغ، میوه و تره بار و روغن نباتی بوده است.
گفتنی است که طبق قانون نظام صنفی گران‌فروشی، کم‌فروشی، تقلب،  
احتکار،  عرضه خارج از شبکه عدم اجرای ضوابط قیمت‌گذاری و توزیع، فروش 
اجباری، ‌عدم درج قیمت و عدم صدور صورتحساب ازجمله مهم‌ترین تخلفات 

صنفی است.
همچنین بر اساس قانون صنفی باید درآمدهای ناشی از جریمه‌های دریافتی 
به حساب خزانه واریز ‌شود و معادل آن در بودجه‌های سنواتی منظور و توسط 
وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از تأمین بار مالی ماده )۴۴( این قانون 
به‌طور مساوی در اختیار سازمان تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف ایران و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت قرار ‌گیرد تا در اجرای این قانون هزینه کنند، اما اتاق 

اصناف بارها نسبت به دریافت نکردن این بودجه گلایه کرده است.

زهرا جعفری  -   ایده روز | رییس 
سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: با ورود 
منابع مردم به سمت بازار سرمایه، بنگاه‌های 
اقتصادی و شرکت‌هایی که در بورس حضور 
دارند می‌توانند تامین مالی قوی‌تری را از این 
بازار داشته باشند و از این طریق نقدینگی را 
به سوی سرمایه‌گذاری در تولید سوق دهند 

که سبب افزایش تولید و اشتغال می‌شود.
»محمدعلی دهقان دهنوی« به عملکرد 
دولت در هدایت سرمایه های مردم به بازار 
سرمایه اشاره کرد و گفت: سازمان بورس 
نقشی را برای دولت قائل است که آن را باید 
در اقتصاد کشور ایفا کند، دولت سیاستگذار 
کلان و تنظیم گر اصلی اقتصاد کشور است، 
به همین دلیل باید در کشورهایی مانند ایران 
که با اقتصاد دولتی همراه هستند در فرآیند 

تولید کالا و خدمات حضور داشته باشد.
وی خاطر نشان کرد: نقش سیاستگذاری 
و تنظیم گری دولت، نقشی کاملا پذیرفته 
شده در همه دنیا و مورد مطالبه فعالان 

بازار است.
دهقان دهنوی با تاکید بر اینکه  وظیفه 
دولت دعوت مردم به بازار سرمایه است،  
ادامه داد: بازار سهام مکانی است که مکانیزم 
آن باعث تامین مالی برای تولید می شود، 
پس با ورود منابع مردم به سمت بازار سرمایه 
بنگاه های اقتصادی و شرکت هایی که در 
بورس حضور دارند می توانند تامین مالی 
قوی تری را از این بازار داشته باشند و از این 
طریق نقدینگی را به منظور سرمایه گذاری 
به سمت فعالیت های خود انتقال می دهند 

تا سبب افزایش تولید و اشتغال شود.

 لزوم سرمایه‌گذاری در بازار 
سرمایه به جای بازار ارز، طلا و مسکن

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با 
طرح این سوال که اگر مردم پس اندازهای 
خود را وارد بازار سرمایه نکنند پس باید 
آن را به سمت کدام بازار سوق دهند؟ 
ادامه داد: پس اندازها در وهله نخست وارد 
سیستم بانکی می شود و از این مسیر به 
نیازهای مردم تخصیص پیدا می کند اما اگر 
مردم به هر دلیلی برای حفظ ارزش سرمایه 
خود و کشف منافع بیشتر تصمیم گرفتند 
تا سرمایه خود را تبدیل به دارایی کنند اگر 
این اقدام را از طریق بازار ارز انجام دهند 
به معنی این است که به دولت خارجی وام 

بدون بهره را اعطا کرده اند.
به گفته دهقان دهنوی، حتی اگر این 

اتفاق در بازار طلا رخ دهد ممکن است 
ارزش دارایی آنها حفظ شود یا ریسک 
کمتری را متحمل شوند اما با سرمایه گذاران 
در این بازار هیچ نفعی را به اقتصاد کشور 

نمی رسانند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار 
خاطرنشان کرد: در صورتی که مردم پس 
اندازهای خود را وارد بازار مسکن کنند، 
ممکن است فعالیت آنها تا حدی به نفع 
تولید مسکن باشد اما از یک جایی به بعد 
که در این بازار تقاضای سفته بازانه رخ دهد 
زمینه افزایش قیمت مسکن فراهم می شود 
و بعد از مدتی این موضوع خود را در سبد 
کالای خانوار مردم به شکل افزایش اجاره 

نشان خواهد داد.
وی با بیان اینکه بازار سرمایه محلی است 
که دولت باید مردم را برای سرمایه گذاری 
به این بازار هدایت کند، گفت: در کنار این 
دعوت باید به طور حتم به مردم تاکید شود 
که این بازار با ریسک های خاص خود همراه 
است و ورود به این بازار باید به طور حتم به 

دو شکل انجام پذیرد.
دهقان دهنوی گفت: بارها اعلام کرده 
ایم، افرادی که از دانش و تخصص کافی برای 
سرمایه گذاری در این بازار برخوردارند، با 
الفبای سرمایه گذاری در بورس آشنا و قادر 
به مدیریت ریسک های ایجادشده در بازار 
هستند می توانند به صورت مستقیم اقدام 

به سرمایه گذاری در بورس کنند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه 
داد: در غیر اینصورت فرد به هیچ عنوان نباید 

به صورت مستقیم وارد این بازار شود، بلکه 
بهتر است از طریق مکانیزم صندوق های 
سرمایه گذاری که تحت مدیریت افراد حرفه 
ای قرار دارند اقدام به سرمایه گذاری در این 
بازار کند و از مزایای بازار سهام منتفع شود.

از  حمایت  برای  پیشنهاداتی   
تازه‌واردان بورسی

دهقان دهنوی با اشاره به حمایت 
از سرمایه گذاران و جلوگیری از زیان 
سهامداران تازه‌وارد، گفت: برخی از 
پیشنهاداتی که برای محدود کردن معاملات 
مطرح می شد ممکن است نتیجه عکس 
بدهد به عنوان مثال،  دامنه نوسان ممکن 
است تا حدودی از سرعت حرکت بازار 
جلوگیری کند اما هیجان بیشتری را بر 
معاملات ایجاد خواهد کرد و منجر به عطش 

تقاضای موجود در بازار می شود.
وی با اشاره به اینکه فرض دیگر برای 
کاهش ضرر و زیان سهامداران در بازار اعمال 
برخی از محدودیت ها برای سهامداران تازه 
وارد بود، گفت: این محدودیت ها در برخی 
از بازارهای دنیا اعمال می شود اما کارهایی 
که در سازمان بورس انجام شد اعمال برخی 

از محدودیت ها بود.
دهقان دهنوی با بیان اینکه ایجاد 
محدودیت برای سهامداران جهت جلوگیری 
از ورود به هر سهمی در بازار می تواند زمینه 
ساز ایجاد مشکلاتی در بازار باشد، افزود: باید 
زمینه ای را فراهم کرد تا اطمینان خاطر 
داشته باشیم که سهامداران با فروش کل 

دارایی های خود وارد این بازار نشده اند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با 
بیان اینکه باید از این به بعد برای افراد تازه 
وارد به بازار سرمایه می شوند فیلترهایی را 
تعیین کنیم، گفت: اکنون در تلاش برای 
ایجاد برخی از موانع هستیم اما دیگر نمی 
توان برای افرادی که در گذشته وارد بازار 
شده اند محدودیتی را اعمال یا حق معامله را 
از آنها سلب کرد، تلاش ما این است که آنها 
را تشویق کنیم تا به سراغ سرمایه گذاری 
غیرمستقیم از طریق شرکت های سبدگردان 

یا صندوق سرمایه گذاری بروند.

 میزان خروج نقدینگی از بازار 
سهام

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در 
زمان ریزش شاخص بورس چه میزان پول 
از بازار سهام خارج شد، گفت: همه اعداد 
اعلام شده از سوی برخی مسوولان در زمینه 
خروج سرمایه از بازار، اشتباه است زیرا به 
هیچ عنوان نمی توان عدد دقیقی را در این 
باره اعلام کرد. اعلام اینکه چه میزان سرمایه 
از بازار خارج شده است به هیچ عنوان درست 
نیست، چیزی که به عنوان خروج پول از آن 
صحبت می شود میزان خرید و فروش بین 

اشخاص حقیقی و حقوقی است.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار 
داشت: در ماه های ابتدایی سال ٩٩ که 
ورود مردم به بازار سهام گسترش پیدا کرد، 
بیشترین میزان تقاضا از سوی سهامداران 
حقیقی بود و اتفاقا سازمان بورس در آن 

زمان سهامداران حقوقی را تشویق به فروش 
بیشتر سهام کرد.

به گفته وی، در مقابل فروش سهام دولت، 
٣٢ هزار میلیارد تومان انتقال مالکیت از 

حقوقی به حقیقی و حقوقی داشتیم.
دهقان دهنوی با بیان اینکه جریان 
معامات در پنج ماه نخست سال ٩٩ 
بیشتر به صورت انتقال مالکیت از سمت 
حقوقی به حقیقی بود، گفت: در هفت 
ماه باقیمانده سال ۹۹ با توجه به اینکه 
حقوقی ها را تشویق و الزام به خرید در 
بازار کردیم انتقال سهام بیشتر از سمت 
حقیقی به حقوقی صورت گرفت اما نمی 
توان هیچ محاسبه دقیقی را انجام داد که 
سهامداران خرد در چند ماه پایانی سال 
٩٩ چه میزان سهام فروخته اند، زیرا این 
موضوع قابل ارزیابی نیست که سهامداران 
نقدینگی های در اختیار خود را در این بازار 
دوباره سهام خریدند یا وارد صندوق سرمایه 

گذاری کردند.

 مجازات متخلفان در بازار سرمایه 
باید از نوع بازدارنده باشد

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار 
با اشاره به اینکه در مقطعی که شاخص 
بورس در حال ریزش بود اشخاص مختلف 
تلاش برای حمایت از بازار سرمایه داشتند، 
گفت: تقسیم بازار سرمایه به سهامداران 
حقیقی یا حقوقی و قرار دادن آنها در 
مقابل یکدیگر نوعی خیانت به بازار سرمایه 

محسوب می شود.
وی با بیان اینکه با توجه به اینکه حقوقی 
ها از مالکیت بیشتری در بازار برخوردارند 
اما  فعالیت حقیقی ها ٨٠ درصد فعالیت 
بازار سرمایه را شامل می شود، گفت: در 
معاملات بازار سرمایه همیشه ممکن است 
تخلفاتی صورت بگیرد اما سازمان بورس همه 
تخلفات را به موقع شناسایی و با آنها برخورد 
قانونی می کند، در این میان سازمان بورس 
باید سیستم نظارت بر معاملات بازار را به 
روز کند و نظارت بهتری را نسبت به این 

بازار داشته باشد.
دهقان دهنوی با بیان اینکه ما به دنبال 
تقویت مجازات های بازار سرمایه هستیم و 
جنس مجازات باید از نوع بازدارنده باشد، 
گفت: در صورت برخورد قاطع با  تخلفات 
کشف شده در بازار، انگیزه دیگر متخلفان 
در بازار برای انجام اقدامات نامتعارف کاهش 

پیدا می کند.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد: 

افزایش تولید و اشتغال با جذب نقدینگی بنگاه‌های اقتصادی از طریق بورس

از ۳۰۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان چک وصول شده در 
خرداد امسال ۶۳.۳ درصد آن مربوط به چک‌های عادی 
است که ۳۶.۷ درصد دیگر آن را نیز چک‌های رمزدار 
تشکیل می‌دهند. جدیدترین آمار بانک مرکزی بیانگر 
این است که از مجموع چک‌های مبادله شده بیش از 
۷.۷ میلیون فقره وصول شده که از این تعداد حدود ۷.۲ 
میلیون فقره عادی و بیش از ۰.۵ میلیون فقره رمز دار بوده 
است؛ بنابراین در کل کشور ۹۲.۹ درصد از کل چک‌های 
وصولی را چک‌های عادی و ۷.۱ درصد را چک‌های رمز 
دار تشکیل می‌دهند. از نظر مبلغی نیز، از ۳۰۷ هزار و 
۳۰۰ میلیارد تومان چک‌های وصولی در کل کشور حدود 
۱۹۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان برای چک‌های عادی و 
حدود ۱۱۲  هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان خاص چک‌های 
رمزدار بوده است.  بر این اساس، در کل کشور ۶۳.۳ درصد 
از کل مبلغ چک‌های وصولی را چک‌های عادی و ۳۶.۷ 
درصد دیگر را چک‌های رمزدار به خود اختصاص داده‌اند.

 استان‌های دارای چک‌های وصول شده رمزدار
طبق این گزارش، در خرداد امسال در کل کشور 

۵۴۵ هزار فقره چک رمزدار به ارزشی حدود ۱۱۲ 
هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان وصول شده که نسبت به ماه 
قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۸.۳ و ۱۹.۶ درصد 
افزایش داشته است. در ماه مورد بررسی، در استان تهران 

حدود ۱۷۹ هزار فقره چک رمزدار به ارزشی معادل 
۶۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان وصول شد که در این ماه، 
۵۰.۲ درصد از تعداد چک‌های رمزدار وصولی در سه استان 
تهران )۳۲.۸ درصد(، اصفهان )۱۰ درصد( و خراسان 

رضوی )۷.۴ درصد( وصول شده است که بیشترین سهم 
را در مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند. همچنین، ۶۸ 
درصد از ارزش چک‌های فوق در استان‌های 
تهران )۵۷.۱ درصد(، اصفهان ) ۶.۴ درصد( و خراسان 

رضوی ) ۴.۵ درصد( وصول شده است.

 چک عادی و رمزدار چیست؟ 
گفتنی است؛ چک‌های عادی به چک‌هایی گفته 
می‌شود که اشخاص به حساب جاری خود صادر کرده و 
دارنده آن تضمینی جز اعتبار صادرکننده آن ندارد. گیرنده 
وجه چک ممکن است خود صادرکننده یا حامل آن بوده 
یا چک در وجه شخصی معین یا به حواله کرد آن صادر 
شده باشد. چک‌های رمزدار، چک‌هایی هستند که بنا به 
درخواست مشتری و به نام اشخاص حقیقی یا حقوقی 
توسط بانک به عهده همان بانک یا شعب آن و همچنین 
می‌تواند بر عهده سایر بانک‌ها تحت عنوان چک رمزدار 

بین بانکی صادر شود.
این قبیل چک‌ها جهت تسهیل و تسریع در نقل و 
انتقال وجوه بین بانکی صادر شده و پرداخت وجه آن 

توسط بانک صادرکننده تضمین می‌شود. 

چند درصد چک‌های وصولی رمزدار هستند؟ 

آیا پذیرش ارزهای دیجیتالی کمکی به اقتصاد ایران خواهد کرد؟  
به گفته استاد اقتصاد دانشگاه جان هاپکینز، ارزهای 
دیجیتالی علاوه بر محاسن خود دارای مخاطرات زیادی 

نیز هستند که نباید نادیده گرفته شوند.
 با بالا گرفتن تب ارزهای دیجیتالی، بسیاری از 
کشورها به سمت استفاده از پتانسیل آن ها رفته اند 
که در این بین برخی از بانک های مرکزی در مراحل 
پایانی رونمایی از ارز دیجیتالی ملی خود هستند و 
برخی نیز به دنبال قانونی اعلام شدن بیتکوین و 
سایر ارزهای دیجیتالی به عنوان ابزارهای پرداخت 

رسمی هستند.  
در رابطه با رویکرد نهادهای رسمی با رمزارزها، استیو 
هانکه، استاد اقتصاد کاربردی دانشگاه جان هاپکینز در 
بالتیمور آمریکا و یکی از متخصصان مطرح جهانی در 
حوزه هیات‌های ارزی )نهادی که وظیفه حفظ برابری 
ارزش پول ملی در برابر دیگر ارزها را بر عهده دارد( 
اظهار کرد: ارزهای دیجیتالی علاوه بر محاسن خود 
دارای مخاطرات زیادی نیز هستند که نباید نادیده 

گرفته شوند.

 آیا پذیرش ارزهای دیجتالی )به عنوان 
ابزار رسمی پرداخت( کمکی به اقتصاد ایران 

خواهد کرد؟  
استیو هانکه معتقد است تنها چیزی که در مقطع 
فعلی به اقتصاد ایران کمک خواهد کرد، راه اندازی یک 
هیات ارزی است که با یک پشتوانه نیرومند نظیر به 
طلا اقدام به انتشار اسکناس کند. به گفته هانکه، حتی 
در صورت پذیرش ارزهای دیجیتالی فعلی توسط ایران، 

این مساله کمکی به اقتصاد این کشور نخواهد کرد.  

 دلیل اقبال دولت های آمریکای لاتین به 
رمزارزها

طبق اعلام منابع خبری، تلاش هایی توسط برخی 
قانون گذاران در پاراگوئه و اروگوئه در جریان است 
تا بیتکوین و سایر ارزهای دیجیتالی به عنوان ابزار 

پرداخت رسمی شناخته شوند.
 پیشتر نیز السالوادور، بیتکوین را به عنوان ارز رسمی 
این کشور پذیرفته بود. هانکه در رابطه با دلیل اقبال 
کشورهای آمریکای لاتین به رمزارزها گفت: کشورهای 

این منطقه به طور تاریخی یا واحدهای پول ملی بی 
ارزشی داشته اند یا مانند پاناما، اکوادور و السالوادور، 
دلار را به عنوان پول رسمی خود پذیرفته اند. طرفداران 
ارزهای دیجیتالی در این کشورها معتقدند این ارزها 
بهتر از پول های ملی یا دلار هستند که صحت این 
فرضیه با پرسش های اساسی مواجه است. در طرف 
دیگر می دانیم که پذیرش دلار به عناون واحد پول 

رسمی خیلی خوب جواب خواهد داد.
 برای مثال در السالوادور که از سال ۲۰۰۱ دلار 
را انتخاب کرد، متوسط نرخ تورم سالانه حدود دو 
درصد بوده است که تقریبا معادل تورم سالانه آمریکا 

و کمترین متوسط تورم در آمریکای لاتین بوده است. 
در نتیجه ترجیح آن ها استفاده از دلار است نه ارزهای 

ملی و نه ارزهای دیجیتالی.  

 مخاطرات رمزارزها
این استاد اقتصاد در رابطه با مخاطرات پذیرش 
ارزهای دیجیتالی به عنوان ابزار رسمی پرداخت 
خاطرنشان کرد: بزرگ ترین ریسک چنین کاری، 
عدم انطباق با قوانین کارگروه ویژه اقدام مالی است 
چرا که نادیده گرفتن قوانین می تواند منجر به تحریم 
هایی شود. مثلا در کشورهایی که ارزهای دیجیتالی 
را به عنوان پول ملی خود بپذیرند، استاندارد ضرورت 
شناخته شدن طرفین معامله نادیده گرفته می شود. 
 FATF در نتیجه آن ها ممکن است وارد لیست سیاه

شده و توسط اعضا تحریم شوند.  
هانکه افزود: ریسک دیگر مربوط به چنین اقدامی 
آن است که شاهد وقوع پولشویی و جرایم مالی زیادی 
خواهیم بود. برای مثال، استفاده از بیتکوین در فعالیت 
های مجرمانه امر رایجی است و نتایج یک تحقیق نشان 
داده ۴۶ درصد تراکنشات مرتبط با بیتکوین مربوط به 

فعالیت های مجرمانه بوده است.  
 هانکه در نهایت این نکته را متذکر شد که به نظرش، 
اسکناس ها و شکل های سنتی پول دستکم در آینده ای 
نزدیک منقرض نخواهند شد. این اقتصاددان آمریکایی 
سابقه مشاوره اقتصادی به پنج کشور بلغارستان، 
صربستان، ونزوئلا، اندونزی و قزاقستان را در کارنامه 

دارد و اکنون عضو اندیشکده کاتو است.
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1066
کارت ملی و گواهینامه پایه  دو  به شماره 4560138370 و کارت سوخت به شماره ۶۹ب ۵۷۲ 
ایران ۸۶ متعلق به  قربانعلی ایمانی فولادی )واگذار شده به میثم احمدی فرزند حسن( در 

تاریخ1400/05/10  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
ــماره 2430322013 و کارت  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 2430322013 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــدار در تاری ــد علم ــتایی فرزن ــین روس ــه حس ــق ب ــماره 2041076 متعل ــه ش ــده ب ــمند رانن هوش

1400/05/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1506
ــخ1400/05/15   ــد سهراب در تاری ــان فرزن ــه علیرضا دهقانی ــق ب ــو و کارت سوخت  متعل کارت موت

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه دو و کارت نظام مهندسی متعل ــه پای ــه شماره 2295588766 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1400/03/08 مفق ــد عبدالمحمد در تاری ــی فرزن فرشاد رزمجوی

ساقط می باشد.

ــخ  ــد محمد مهدی در تاری ــه ملیحه ارگاسی فرزن ــق ب ــه شماره 2295416337 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــود  ــخ 1399/01/01 مفق ــا در تاری ــد غلامرض ــور فرزن ــد اکبرپ ــه حمی ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب گردی

برگ سبز خودرو به شماره پاک178/93 ن17 مدل 97 و شماره موتور 8683733 متعلق به 
محمد خدا دوستی فرزند علی عسکر در تاریخ 1397/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــماره شاسی  ــور 12485025085 و ش ــماره موت ــاک319/63 س14 و ش ــماره پ ــه ش کارت ماشین ب
17624878 متعلق به عزیز روستا زنجیرانی فرزند کمر در تاریخ 1400/02/27 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1866
ــه شماره  ــور سیکلت ب ــه موت ــور و گواهینام ــه موت ــه نام ــور و بیم ــور و کارت سوخت  موت کارت موت
پاک 479 ایران 18656 و کارت ماشین و کارت سوخت خودرو  و بیمه نامه خودرو و گواهینامه 
پایه یکم  به شماره پاک 66ایران 912ه57 و شماره موتور M13/6074160  و شماره شناسایی 
NAS41110013428788  و کارت شناسایی  فنی حرفه ای و کارت ملی به شماره 4270049596 
متعلق به وحید پویان نژاد فرزند جعفر در تاریخ1399/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد .

کارت ملی به شماره 2300066017 متعلق به داوود بهرامی نظرآبادی فرزند محمد حسن در 
تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2032
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــدی  فرزن ــن  محم ــه محس ــق ب ــماره 0530653060 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2084
کارت ملی به شماره 0021639401 و گواهینامه پایه دو به شماره 0021639401 متعلق به 
ــار ساقط  ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــد غام رضا در تاری ــی سیف فرزن عل

می باشد.

ــاز محمدی  ــه فرحن ــق ب ــه شماره 4282648163 متعل ــی ب ــه شماره ۱۵۵۵ و کارت مل شناسنامه ب
فرزند اقامعلی در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0055757421 و کارت ماشین به شماره ۷۴ب۵۸۱ایران۸۸ متعلق به زهره 
خراسانی فرزند بمانعلی در تاریخ1399/03/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0024010693 متعلق به احمدرضا اقاجانی فرزند بهنام در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت ملی به شماره 4061003879 و گواهینامه پایه دو به شماره 4061003879 و کارت 
ــخ  ــا در تاری ــام رض ــد غ ــی فرزن ــان چهاری ــه عرف ــق ب ــماره 962009966 متعل ــه ش ــجویی ب دانش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

کارت ملی به شماره 0440802407 متعلق به علی معدنی فرزند نعمت اله در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/10/01 مفق

کارت ملی به شماره 2593301074 متعلق به علی صفاپور فرزند کاظم در تاریخ1400/04/25  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شماره 0060073391 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شماره 0060073391 و گواهینام ــی ب کارت مل
جابر زمان وزیری فرزند علیرضا در تاریخ 1400/03/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــخ  ــد رضا در تاری ــور فرزن ــری پ ــان باق ــه احس ــق ب ــماره 5389901657 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

کارت ملی به شماره 0054518407 متعلق به اصغر صفابخش فرزند حیدر در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

به  عابربانک  کارت  شماره  به  سایر  و   3309123138 شماره  به  ملی  کارت 
شماره۵۰۴۱۷۲۱۰۸۸۳۶۴۴۷۷ متعلق به محمود ممتهنی فرزند حسین در تاریخ 1400/05/01 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

ــد اسماعیل در تاریخ  ــه علی اصغر معصومی فرزن ــه شماره 0036820822 متعلق ب کارت ملی ب
 1400/05/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1461033489 متعلق به نوبار دیبارقورتلو فرزند ایمان در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/02/01 مفق

کارت ملی به شماره 2679073381 متعلق به حسین نظیمی زیده سرایی فرزند محمدعلی در 
تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0077380959 متعلق به فرشاد صفری فرزند علی در تاریخ1400/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۱ و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره 1229749111 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
1229749111 و گذرنامه به شماره 1229749111 و شناسنامه به شماره 2284505341 متعلق به 
لیا حقانی فرزند عباس در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0064115534 متعلق به ارش حمیدا فرزند کامل در تاریخ 1400/05/08 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2087
ــخ  ــار در تاری ــد بختی ــیدی راد فرزن ــید فرش ــه فرش ــق ب ــماره 0532926171 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/04/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5899582987 متعلق به رضا احمدی فرزند شکر در تاریخ1400/05/17  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2631774930 متعلق به سجاد عسگری نیا فرزند محبت اله در تاریخ 
1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2090
ــخ  ــی در تاری ــد زلفعل ــری اصل فرزن ــه حسین صف ــق ب ــه شماره 0039484491 متعل ــی ب کارت مل

 1400/05/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
ــفید و  ــگ س ــدار رن ــون یخچال ــماره 41ج173ایران21کامی ــه ش ــی ب ــرگ کمپان ــا ب ــین ب ــاق ماش بنچ
ــه  ــق ب ــران78 متعل ــماره 42ج791ای ــه ش ــفید ب ــکان س ــواری پی ــی س ــرگ کمپان ــین وب ــاق ماش بنچ
ابراهیم امینی فرزند حسینعلی در تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــران 21  ــماره 99ج992ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران21 و بیم ــماره 99ج992ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/10 مفق ــعبانعلی در تاری ــد ش ــازی فرزن ــین  ای ــه حس ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــت در تاری ــی صول ــد عل ــو فرزن ــم بیگدل ــه مری ــق ب ــماره 4372476302 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/05مفق

2302
شناسنامه به شماره 36 و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 1063278279 متعلق به وجیهه 

عسکری فرزند حسین در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سه به شماره ملی 2260172016 
ــق  ــک  متعل ــر بان ــدادی کارت عاب ــاک 69 954 س 33 و تع ــه شماره پ و کارت ماشین  SD 206 ب
ــار  ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1400/04/25 مفق ــد حمیدرضا در تاری ــه شاهین محمدی فرزن ب

ساقط می باشد.

ــم در  ــد کری ــی فرزن ــوج فغان ــدی فی ــه مه ــق ب ــه شماره 2120996474 متعل ــی هوشمند ب کارت مل
تاریخ 1400/01/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
کارت ملی به شماره 5129650360 متعلق به حسن  ضرغامی دهاقانی  فرزند علمدار  در تاریخ 

 1400/05/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
ــه  ــدد کارت سوخت و پروان ــک  و 11 ع ــه ی ــه پای ــماره 1285905024 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کسب الکتریکی نمایشگاه اتومبیل متعلق به حمید رضا احمدی فرزند محمد علی در تاریخ 

 1400/05/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــلمانی  فرزن ــر س ــه یاس ــق ب ــماره 6229971119 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/05/01مفق

ــین در  ــد حس ــوری فرزن ــهیل غف ــه س ــق ب ــنامه متعل ــماره 5590070899 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/05/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0602734721 متعلق به یدالله حاجی محمد ملکی   در تاریخ1400/05/16  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــری فرزن ــد قمب ــه محم ــق ب ــماره 6220025431 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/05/15مفق

کارت ملی به شماره 1270098608 متعلق به معین صادقیان فرزند حسین در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/25مفق

کارت ملی به شماره 6219382676 متعلق به حبیب الله یوسفی فرزند کریم در تاریخ 

  تولید کنندگان محصولات کشاورزی و دامی با مشکل مواجه 
هستند

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت که تولید 
کنندگان و مصرف کنندگان محصولات کشاورزی و دامی با مشکل مواجه هستند.

محمدجواد عسگری در نطق میان دستور خود در جلسه علنی مجلس، گفت: 
دولت سیزدهم در مسیر استقرار و خدمتگزاری قرار گرفته و رضایت مردم در 

این راستا برای مجلس از درجه بالای اهمیت برخوردار است.
وی افزود: بخشی از مردم ایران، کشاورزان، باغداران و دامداران متحمل 
خسارات فراوانی شده اند و کشور هم از این رهگذر خسارت دیده است. متاسفانه 
جریان زندگی تولیدکنندگان و مصرف کنندگان محصولات کشاورزی و دامی 
با اخلال مواجه شده و رانت و بی انضباطی حاکم شده که اهتمام جدی برای 

علاج آن باید به عمل بیاید.
نماینده مردم داراب و زرین دشت در مجلس با اشاره به انباشت نهاده های 
دامی در برخی بندرها، گفت: باید تاسف خورد که خزانه ژنتیک دام های مولد 
در سایه بی مبالاتی و بی برنامگی از بین برود. جایگزینی آنها حداقل ۱۰ سال 
طول می کشد و دستگاه های نظارتی باید ورود کنند. متاسفانه قسمت عمده 

نهاده های دامی دچار مشکل شده و از بین رفته است.
عسگری در ادامه خواستار اجرای نظام رتبه بندی معلمان و توجه به وضع 
بازنشستگان شد و گفت: کشاورزان خسارت دیده از سرمازدگی نیز چشم به 
راه پرداخت خسارت هایشان هستند و لازم است دولت در پرداخت خسارت 

تسریع کند.
وی در پایان ضمن تشکر از زحمات مدافعین سلامت و تاکید بر تولید واکسن 
داخلی خواستار توجه وزارت بهداشت به واکسیناسیون گروه های مختلف برای 

بازگشت آرامش و سلامتی به جامعه شد.

 خرید گندم در مرز ۴.۵ میلیون تن/ پول گندمکاران پرداخت شد
شرکت بازرگانی دولتی ایران از واریز ۱,۷۵۰ میلیارد تومان به حساب 

گندمکاران کشور خبر داد.
 با واریز ۱,۷۵۰ میلیارد تومان به حساب گندمکاران کشور، مطالبات کشاورزانی 
که تا تاریخ ۱۱ مردادماه گندم خود را به مراکز خرید تحویل داده‌اند به طور کامل 
پرداخت شد. خرید تضمینی گندم نیز با ۴ میلیون و ۴۳۰ هزار تن در جریان است.

از شروع عملیات خرید تضمینی گندم تاکنون بیش از ۴ میلیون و ۴۳۰ هزار 
تن گندم به ارزش بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان از کشاورزان کشور خریداری 
شده است. همه مطالبات کشاورزان گندمکاری که تا ۱۱ مرداد ماه گندم خود را 

به مراکز خرید تحویل داده‌اند، به حساب آنان واریز شد.
تاکنون نیمی از گندم کشور از کشاورزان استان‌های خوزستان، فارس و 

گلستان خریداری شده است.
استان خوزستان با یک میلیون و ۸۳ هزار تن، استان فارس با ۵۰۶ هزار تن و 
گلستان ۴۴۹ هزار تن گندم بیشترین سهم از خرید را به خود اختصاص داده‌اند.

همچنین همزمان با خرید تضمینی گندم، مقدار ۱۲۶ هزار تن دانه روغنی 
کلزا به ارزش ۱.۳ هزار میلیارد تومان از کلزاکاران کشور خریداری و تمامی 
مطالبات این محصول نیز واریز شده است. ۱.۵ تن دانه روغنی گلرنگ نیز در 

استان کرمان خریداری شده است.

وظایف شورای پشتیبانی و رفع موانع تولید کشاورزی مشخص شد
 نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بررسی طرح 
پشتیبانی و رفع موانع تولید کشاورزی وظایف این شورا 

را اصلاح و تصویب کردند.
 در جلسه علنی مجلس شورای اسامی، طرح 
پشتیبانی و رفع موانع تولید کشاورزی در دستور کار 
قرار گرفت و نمایندگان ماده ۳ این طرح را با  ۲۰۶ رأی 

موافق به تصویب رساندند.
براساس ماده ۳ »شورای پشتیبانی و رفع موانع 
تولید کشاورزی« در هر شهرستان با وظایف و ترکیب 

زیر تشکیل می‌شود:
 شناسایی ظرفیت‌ها موانع و مشکلات تولید در 
جهت تسهیل و تقویت سرمایه گذاری بخش کشاورزی 
در شهرستان، بهبود فضای کسب و کارهای بخش 
کشاورزی در شهرستان در چهارچوب قوانین و مقررات 
مربوط، کمک به رفع مشکل واحدهای تعطیل و نیمه 
تعطیل بخش کشاورزی و صنایع وابسته آن در شهرستان، 
رسیدگی، تصمیم گیری و تسریع درخصوص موضوعات 
مرتبط با مجوزها در شهرستان، رفع موانع اجرائی مدیریت 
بازار و تجارت کالاهای کشاورزی در شهرستان و مدیریت 
و نظارت بر اجرای سیاست های کلان در حوزه توسعه 

و تولید روستایی در شهرستان. همچنین بر اساس بند 
ب ماده ۳ در ترکیب اعضاء آمده است: فرماندار )رییس 
شورا(، مدیر جهادکشاورزی شهرستان )دبیر شورا(، 
دادستان شهرستان، رییس اداره محیط زیست، رییس 
اداره منابع آب، رییس اداره آب و فاضلاب )آبفا(، رییس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری، رییس اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای، رییس اداره راه و شهرسازی، 

رییس اداره دامپزشکی، رییس اداره صنعت، معدن و 
تجارت شهرستان، ریس بانک کشاورزی شهرستان، 
رییس اداره تعاون روستایی شهرستان، رییس اتاق 
اصناف کشاورزی شهرستان، مسوول دفتر نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی در شهرستان و مسئول دفتر 

نظام دامپزشکی شهرستان.
بر اساس تبصره یک فرماندار حسب مورد و ضرورت از 

روسای سایر دستگاههای اجرایی شهرستان، بخشداران، 
شهرداران و روسای تشکل‌های مربوطه و سرمایه گذاران 

بخش کشاورزی دعوت می نماید.
طبق تبصره ۲ دبیرخانه شورای فوق در مدیریت جهاد 

کشاورزی شهرستان مستقر می‌باشد.
همچنین بر اساس تبصره ۳ در شهرستان های دارای 
بیش از یک نماینده، مجمع استانی نمایندگان، نماینده 

ناظر در این شورا را تعیین می نماید.
در تبصره ۴ نیز که به تصویب نمایندگان رسید مقرر 
شد جلسات شورا با دعوت فرماندار شهرستان تشکیل و 
با حضور اکثریت اعضاء رسمیت می یابد و مصوبات آن با 
رای اکثریت مطلق اعضای حاضر معتبر می باشد. فرماندار 
موظف است ظرف حداکثر ۱۰ روز مصوبات شورا را برای 
اجراء ابلاغ نماید. مصوبات شورا با رعایت قوانین و مقررات 
مربوطه پس از تأیید و ابلاغ فرماندار لازم الاجراء است.

بر اساس تبصره ۵ استانداران مجازند در صورت نیاز 
»شورای پشتیبانی و رفع موانع تولید کشاورزی استان« 
را متناظر با ترکیب اعضای شورای پشتیبانی  و رفع 
موانع تولید کشاورزی شهرستان و تبصره های این ماده 

تشکیل دهند.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
یک مقام مسئول در موسسه تحقیقات 
کشاورزی دیم از هدفگذاری برای معرفی 
۱۲ رقم زراعی جدید در سال ۱۴۰۰ خبر داد.

 رئیس مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم 
گفت: امسال ۱۲ رقم جدید زراعی دیم در 
حوزه غات، حبوبات و گیاهان علوفه‌ای از 
سوی محققان این مؤسسه معرفی خواهد شد.

خشنود علیزاده افزود: ارقام جدید زراعی 
دیم با بسته دستورالعمل‌ها و توصیه‌های 
فنی به کشاورزان معرفی و در دسترس آنها 

قرار می‌گیرد.
وی رعایت دستورالعمل‌های فنی مربوط 
به هر محصول در زمینه خاک‌ورزی، نحوه 
کاشت، تغذیه مناسب و عملیات داشت ارقام 
جدید زراعی از سوی کشاورزان را بسیار 
مهم خواند و اظهار داشت: کشاورزان دیمکار 
بدون رعایت این دستورالعمل‌ها به ویژه در 
شرایط خشکسالی به نتیجه مورد نظر و تولید 

اقتصادی دست نخواهند یافت.
علیزاده، رعایت اصول کشاورزی حفاظتی 
در قالب بی خاک‌ورزی یا کم خاک‌ورزی، 
حفظ بقایای گیاهی در مزارع و تناوب مناسب 
در کشت را رمز موفقیت کشاورزی پایدار در 

اراضی دیم عنوان کرد.

وی ادامه داد: ما کشت متوالی یک 
محصول در اراضی دیم را قابل قبول نمی‌دانیم 
و تحقیقات میدانی در سطوح بزرگ نشان 
داده است که چنانچه ارقام جدید زراعی 
دیم با توجه به دستورالعمل‌های فنی و 
مطابق الگوهای تناوبی توصیه شده، در 
مناطق مناسب کشت شوند در اکثر درجات 

خشکسالی به جرأت می‌توان اطمینان داشت 
که عملکرد قابل قبولی حاصل خواهد شد.

رئیس مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم 
درباره عملکرد ارقام جدید گندم دیم در 
شرایط خشکسالی اظهار داشت: سال زراعی 
۱۴۰۰-۱۳۹۹ یکی از سال‌های خشک و بی 
سابقه از نظر دمای بالا و بارش کم در برخی 

ماه‌های سال در اکثر مناطق کشور بود به 
طوری که بعضی از مزارع گندم دیم قابل 

برداشت نبودند، 
با این حال در اراضی که ارقام جدید دیم 
همراه با دستورالعمل‌های فنی مؤسسه کشت 
شد، صرف نظر از رکوردهای بالاتر در برخی 
مزارع، متوسط عملکرد تولید بیش از ۱.۵ تن 

در هر هکتار بود.
وی با بیان این که به دلیل موقعیت 
جغرافیایی ایران، وقوع خشکسالی در سطوح 
مختلف همیشه در بخش‌هایی از کشور قابل 
پیش بینی و مورد انتظار است، گفت: با 
توجه به این واقعیت‌ها و افزایش فراوانی 
خشکسالی‌ها به دلیل تغییرات اقلیمی، ارقام 
جدیدی که معرفی می‌کنیم برای تحمل 

خشکی و خشکسالی اصلاح شده‌اند.
علیزاده افزود: تغییرات اقلیمی علاوه بر 
تنش خشکی و گرما منجر به بروز و شیوع 
انواع نژادهای جدید آفات و بیماری‌های 
گیاهی نیز می‌شوند و تلاش می‌کنیم که 
محصولات جدید و ارقام جدید زراعی معرفی 
شده از سوی این مؤسسه برای اراضی دیم با 
استفاده از آخرین فناوری‌های موجود، مقاوم 
به تمام تنش‌های محیطی زنده و غیر زنده 
باشند و از این رو همواره یافته‌های جدید 
مؤسسه که شامل رقم و بسته زراعی مناسب 
است، برای شرایط فعلی، بهتر و برتر از 
نسخه‌های قدیمی هستند و این تلاش‌های 
روزآمد در مؤسسه تحقیقات کشاورزی 
دیم کشور هماهنگ با سیاست‌های ابلاغی 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 

با جدیت ادامه می‌یابد.

 رئیس مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم    

هدفگذاری برای معرفی ۱۲ رقم جدید زراعی دیم در سال ۱۴۰۰
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/05/19

شماره : 1162

29/152/0578

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/25مفق

2504
شناسنامه متعلق به امین رمضانی فرزند اکبر با کد ملی 1160446881 در تاریخ1400/05/16  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 1972213784 متعلق به هومن زراسوند نیکه وند فرزند 
هوشنگ در تاریخ 1400/02/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 1272694811 و گواهینامه پایه دو متعلق به حسین اشرف 
فرزند علی اصغر در تاریخ 1400/05/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2507
شناسنامه به شماره 1190333848 متعلق به مریم طاهری فرزند مجید در تاریخ1399/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شماره 1285958871 و  ــت ب ــان خدم ــه شماره 1285958871 و کارت پای ــه دو ب ــه پای گواهینام
کارت سوخت متعلق به محمد پویافر فرزند قدرت اله در تاریخ 1400/05/14 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 161 و به شماره ملی 5659911617  متعلق به حسینعلی باقری سجزی 
فرزند محمداسمعیل در تاریخ 1400/05/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــتکی فرزن ــانه اس ــه افس ــق ب ــی 1292988045 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب گذرنام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/02مفق

کارت ملی هوشمند به شماره 1271992507 متعلق به محمد کارگر فرزند کورش در تاریخ 
 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1271145723 متعلق به سعید بهارزاده فرزند حمید در تاریخ 
 1400/05/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 5559365882 متعلق به زهرا مرادی غریب وند فرزند قلی در 
تاریخ 1399/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه علیرضا مرکبیان تل واژگانی  فرزن ــه شماره 1288303955 متعلق ب کارت ملی هوشمند ب
حسین در تاریخ 1400/04/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1290531919 متعلق به علی یزدان مهر فرزند اسداله در تاریخ 
 1400/05/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 4679824204 و کارت پرسنلی شهرداری به شماره 4679824204 
و کارت سوخت به شماره 61 و 894 ایران53 متعلق به مصطفی دهقانی فرزند راه خدا در تاریخ 

 1400/04/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2508
کارت ملی به شماره 1272894551 متعلق به مریم  کاظمی زهرانی فرزند حسین در تاریخ 

 1398/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 483 و کارت ملی به شماره 5499254516 متعلق به ساره محبی فرزند 
یداله  در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 6219526295 متعلق به محمود شمسی فرزند امامقلی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

کارت ملی به شماره 1377796175 متعلق به منصوره داوری فیضی پور آذری فرزند حسن در 
تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد عبدالرحمن در تاری ــی فرزن ــه معصومه  میرزائ ــه شماره 2297920148 متعلق ب کارت ملی ب
 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  در  ــد رحمت ال ــی فرزن ــری دهق ــه محمد  کلانت ــق ب ــه شماره 1271683814 متعل شناسنامه ب
تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرورش  و کارت  ــوزش و پ ــتگی آم ــنلی  بازنشس ــماره 1140549111 و کارت پرس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد احمد در  ــی  فرزن ــی اندان ــه اسداله کمال ــران 15116 متعلق ب ــه شماره پاک  632ای سوخت ب

تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
ــخ1400/04/29   ــی در تاری ــد رمضانعل ــان فرزن ــد محمدعلی ــه مجی ــق ب ــه شماره ۲ متعل شناسنامه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807
برگ سبز خودرو به شماره ۸۳ ج ۹۹۴ ایران ۲۰ و اسناد مالکیت به شماره سند ماشین ۸۳ ج 
۹۹۴ ایران ۲۰ متعلق به سهراب محمدپور سوخته کلائی فرزند نبی الله در تاریخ1400/03/13  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین در  ــد حس ــاوری فرزن ــی مج ــی کاظم ــه مصطف ــق ب ــماره 2150141418 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب تاریخ 1400/04/25 مفقود گردی

ــد یوسف  ــی فرزن ــردی وسطی کلائ ــه فاطمه  منف ــق ب ــه شماره 2160456969 متعل ــی ب کارت مل
علی در تاریخ 1400/01/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــیر  ــه ش ــق ب ــماره 2064210121 متعل ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
افکن کردی فرزند حیدر علی در تاریخ 1400/05/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

کارت ملی به شماره 2150152681 متعلق به افسانه اسماعیلی فرزند قاسم در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/16مفق

گواهینامه پایه سه و کارت سوخت به شماره ۱۱ن۶۲۷ایران۸۲ متعلق به نازنین دهقان لفورکی 
فرزند شهرام در تاریخ  1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــدی دهقان ــای مه ــه آق ــق ب ــماره 0061951961 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 24825 و کارت سوخت و بیمه نامه ماشین  و کارت ماشین به شماره پاک 
171/55ط77 و شماره شاسی NAAR03FE7BJ954987 و شماره موتور 13389031329 
متعلق به آقای حمید رحمانی سیادهنی  فرزند ناصر در تاریخم 1400/05/16 فقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه کدمل ــم ب ــد ابراهی ــادی فرزن ــض آب ــه  فی ــم معصوم ــه خان ــق ب ــماره 277 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/03/01 مفق 0062600516در تاری

کارت موتور به شماره پاک 132/69519 و شماره موتور OE6BG2071812 متعلق به آقای 
علی نادری رجه به کد ملی 5770023449 فرزند احمد در تاریخ 1400/05/07 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0016604954 و گواهینامه پایه سه  و کارت پایان خدمت  و کارت 
ــی  ــماره شاس ــاک191/20 س 57 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــی و کارت ماش ــه ی فن ــوخت و معاین س
NAAA36AA6AG891506 و شماره موتور 11488084305 و کارت سوخت و معاینه ی فنی و 
کارت ماشین به شماره پاک393/20 ق84 متعلق به آقای حسین  مرادی نسب فرزند رحمان 

ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــخ  1400/05/15مفقود گردی در تاری

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــن فرزن ــام حس ــای حس ــه آق ــق ب ــماره 0480556768 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/05/01مفق

شناسنامه و کارت ملی به شماره 4070683690 متعلق به خانم گل صنم  قنبری فرزند درویش 
کریم  در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــراد در تاری ــد کاکام ــی فرزن ــم فاطمه رضای ــه خان ــق ب ــه شماره 4060843903 متعل شناسنامه ب
 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 0779946081 متعلق به آقای حسن رحمانی نوخندانی فرزند عبدالرحمن 
در تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه تیمور  تقی پور  فرزند محمد تقی در تاریخ  کارت ملی به شماره 2738751032 متعلق ب
 1400/05/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت ملی به شماره 0021153965 متعلق به آقای محمدرضا زواره محمدی فرزند ابوالفضل در 
تاریخ 1400/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاز در تاری ــد ای ــرد فرزن ــدری ف ــادر حی ــای ن ــه آق ــق ب ــه شماره 2410191541 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه کدمل ــت الله ب ــد عظم ــی فرزن ــی حاتم ــای محمدعل ــه آق ــق ب ــماره 950 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/29 مفق 4911276010 در تاری

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــماعیلی فرزن ــا  اس ــای پوی ــه آق ــق ب ــماره 0022128506 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/04/01مفق

ــه  در  ــد امین ال ــای محمد خوب بخت فرزن ــه آق ــق ب ــه شماره 1229936025 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایان خدمت  و کارت موتور به شماره پاک 139/14965 و عابربانک ملی و ملت و ایرانمهر 
ــی 0070390851در  ــد مل ــه ک ــاس ب ــام عب ــد غ ــی  فرزن ــی فراهان ــای حسن فرمهین ــه آق ــق ب متعل

تاریخ 1400/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــی رض ــد عل ــعیدی فرزن ــانه س ــه افس ــق ب ــماره 0490701388 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/04/04مفق

کارت ملی به شماره 0054132071 و کارت موتور به شماره 128/91793 متعلق به هادی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/11 مفق ــد در تاری ــد محم ــی راد فرزن فراهان

می باشد.

2903
کارت ملی هوشمند و سه عدد کارت بانکی به شماره 0068362943 متعلق به مجید احمدی 

کیا فرزند عبداله در تاریخ1400/05/15  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــان گل  ــه رمض ــق ب ــران 66641 متعل ــماره 126ای ــه ش ــور ب ــه و کارت موت ــی  و گواهینام کارت مل
حسنی فرزند خداداد در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 0053670280 متعلق به محمدرضا آسایش پور فرزند ابراهیم در 
تاریخ  1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 4208706211 متعلق به مرادعلی عباسیانی فرزند بگ علی در 
تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1450259006 متعلق به علی اصغر میکائیلی فرزند مسعود در 
تاریخ 1399/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــی اصل ــی طرق ــرا کاظم ــه زه ــق ب ــماره 0056092512 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

مهدی محرری -   ایده روز |رییس 
آمار و اطلاعات تولید شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی گفت: با پایش خوراک در زنجیره 
تولید و با استفاده از سامانه خوراک و محصول 
مجتمع‌های صنعت پتروشیمی، می‌توان 
استفاده حداکثری از ظرفیت پتروشیمی را 

محقق کرد.
»الهه آزادگان« در مراسم رونمایی از 
سامانه خوراک و محصول مجتمع‌های صنعت 
پتروشیمی با اشاره به اینکه طرفیت تولید 
صنعت پتروشیمی در حال افزایش است، 
ادامه داد: اما در سال ۹۹ حدود ۲۰ درصد 
عدم تحقق تولید را داشتیم که ۵۰ درصد آن 

به دلیل کمبود خوراک بوده است.  
وی افزود: مشکل خوراک از منابع بالادست 
همچنان وجود داشته و از همین رو ابزاری تهیه 
شده تا پایش خوراک در زنجیره این صنعت 
محقق شود.  آزادگان هدف از اجرای این سامانه 
را پایش خوراک و استفاده از ظرفیت حداکثری 
دانست و گفت: قابلیت‌های این سامانه تعیین 

میزان خوراک هر واحد، بررسی‌ها بر اساس 
هلدینگ‌ها و ارتباطات یک مجتمع با منابع 

بالادست و خوراک مورد نظر است.  
وی قابلیت دیگر را توجه به طرح‌های پیش 

رو دانست و افزود: ارتباطات مجتمع‌ها بر اساس 
خوراک و محصولات مبادلاتی و میزان خوراک 

مورد توجه است.  رییس امار و اطلاعات شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی تاکید کرد: سامانه 
خوراک بر اساس طراحی و ظرفیت مجتمع‌ها 

و همچنین تولید واقعی ایجاد شده است.   
دسترسی به خوراک مهمترین مزیت ایران 

برای توسعه صنایع پتروشیمی است. 
ظرفیت تولید در این صنعت به ۱۰۰ میلیون 
تن نزدیک شده است.   این میزان خوراک و 
سوخت معادل ۱.۵ میلیون بشکه نفت خام 

در روز است. 
سامانه خوراک با هدف پایش پیاده سازی 
شده است و کمک می‌کند تا جریان هریک از 
خوراک های صنعتی را از مقصد تا پایان زنجیره 

قابل ردیابی باشد.  
در این مراسم علاوه بر سامانه خوراک و 
محصول مجتمع‌های صنعت پتروشیمی، از 
پرتال جدید شرکت ملی صنایع پتروشیمی و 
ویرایش جدید کتاب فرآیندها و واکنش‌های 
شیمیایی در صنعت پتروشیمی ایران نیز 

رونمایی شد.

رییس آمار تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

تولید حداکثری در صنعت پتروشیمی با پایش خوراک در زنجیره ارزش

  سرمایه‌گذاری ۲۷ میلیارد دلاری هند برای افزایش ظرفیت 
پالایشگاهی

پالایشگاه‌های دولتی هند برنامه‌ریزی کرده‌اند ۲۷ میلیارد دلار )۲ تریلیون روپیه 
هند( برای افزایش ظرفیت پالایشگاهی این کشور هزینه کنند. 

 وزیر نفت هند، رامسوار تلی، گفت: پالایشگاه‌های دولتی هند برنامه‌ریزی 
کرده‌اند ۲۷ میلیارد دلار )۲ تریلیون روپیه هند( برای افزایش ظرفیت پالایشگاهی 

این کشور هزینه کنند.
هند سومین واردکننده بزرگ نفت خام جهان، در نظر دارد تا سال ۲۰۲۵ ظرفیت 

پالایشگاهی خود را ۲۰ درصد افزایش داده و به ۵ میلیون بشکه در روز برساند.
تلی در پاسخ کتبی به سوالات نمایندگان پارلمان هند گفته است: صنعت 
پالایشگاهی هند به طور مداوم با تجهیزات بومی و خارجی مدرنیزه شده و ارتقا 

یافته است تا هزینه پالایش نفت خام کاهش داده شود.
هند همچنین سرمایه‌گذاری‌هایی را برای ۲ برابر کردن ظرفیت پتروشیمی خود 
تا ۲۰۲۵ انجام خواهد داد. ظرفیت کنونی صنایع پتروشیمی هند ۳.۲ میلیون تن در 
سال می‌باشد. شرکت نفت هند که مالکیتی دولتی دارد و بزرگترین پالایشگاه در 
این کشور است، در ۵ سال آینده ظرفیت تولید خود را یک سوم بالا خواهد برد. این 
شرکت پیش‌بینی می‌کند تقاضای بنزین و گازوئیل در هند همچنان افزایش یابد.

 محدودیت در تامین برق با همکاری مشترکان خانگی برطرف می شود
معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: به 
دلیل افزایش مصرف و بازگشت صنایع به مدار تولید با محدودیت در تامین برق 

ربرو هستیم مشترکان خانگی همکاری کنند.
 » غلامعلی رخشانی مهر » درباره شرایط این هفته مصرف برق گفت: شنبه ای 
که گذشت با آغاز نیمه دوم تابستان گرمای زودرس، گرمای پایدار، وگاهی مصرف 

برق بالا و کمبود تولید برق در نوع خود ویژه بود.
وی ادامه داد:این هفته به دلیل بازگشت صنایع به مدار مصرف و افزایش دما، 

محدودیت هایی در تامین برق داریم.
رخشانی مهر افزود: از مشترکان خانگی درخواست داریم از روشنایی روز استفاده 
کنند و از وسایل پرمصرف برقی در ساعت گرم روز استفاده نکنند چون بیشترین 
میزان مصرف برق مربوط به سیستم های سرمایشی است،  معاون هماهنگی توزیع 
شرکت تولید انتقال و توزیع نیروی برق ایران ادامه داد: کولرهای گازی را روی 

۲۵ درجه و کولرهای آبی را روی دور کند قرار دهیم تا دچار محدودیت نشویم.
وی افزود: در صورتی که مشترکان این موارد را رعایت کنند، شاهد  کاهش 

۴ هزار مگاواتی مصرف برق خواهیم بود و از منطقه قرمز مصرف خارج‌می شویم.
رخشانی مهر گفت: دیروز شاهد بالا رفتن مصرف برق در مناطق کرمان، خراسان، 
سیستان و بلوچستان، فارس، مناطق شمالی کشور، تهران و استان های لرستان، 
همدان و مرکزی بودم. در اصفهان و آذربایجان  تولید و مصرف برق در نقطه سربه 
سر است. اگر تنها هر مشترک یک لامپ اضافی را خاموش کند هزارمگاوات و اگر 
دمای کولرهای گازی را روی ۲۵درجه و کولرهای آبی را روی دور کند قرار دهیم، 

بیش از ۳ هزار مگاوات کاهش مصرف برق خواهیم داشت.
 مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: روز گذشته نیاز مصرف برق 
به ۶۵ هزار و ۱۰۷ مگاوات رسید و پیش‌بینی می‌شود که این میزان دوباره مرز ۶۶ 

هزار مگاوات را پشت سربگذارد.

موقع پرداخت حواستان به شناسه قبض گاز باشد
سخنگوی شرکت ملی گاز گفت: مشترکین گاز باید 
در زمان پرداخت قبوض به اطلاعات قبض به ویژه شناسه 
پرداخت توجه ویژه ای داشته باشند چراکه اگر اشتباه واریز 

کنند امکان بازگشت مبلغ وجو ندارد.
محمد عسگری با بیان اینکه به منظور گسترش و توسعه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات در راستای بهره‌گیری عموم 
مردم از خدمات دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی از این 
طریق، شرکت ملی گاز ایران اقدام به ایجاد تسهیلاتی در 
جهت پرداخت بهای صورتحساب مصرفی گاز طبیعی به 
روش‌های الکترونیکی نظیر پرداخت اینترنتی، تلفن همراه، 
تلفن بانک، خودپردازها و پایانه‌های فروشگاهی کرده است، 
اظهار کرد: مشترکین باید در یکی از بانکهای کشور حساب 

بانکی داشته باشند.
وی افزود: مشترکین باید دو رمز پرداخت غیر حضوری 
را از طریق تکمیل فرم ثبت نام در شعبه‌ای که در آن 
حساب دارند دریافت کنند. در برخی از بانکها که این 
خدمات را روی حساب کارت ارائه می دهند، این دو رمز 
به همراه کارت به مشتری داده می شود یا مشتری می 
تواند رمز دوم خود را از دستگاههای خود پرداز دریافت کند.

سخنگوی شرکت ملی گاز با بیان اینکه  فقط قبوضی 
که در آنها عبارات شناسه قبض و شناسه پرداخت به همراه 
ارقام آنها درج شده باشد در پایانه‌های غیر حضوری بانکها 
قابل پرداخت است، گفت: کلیه پایانه‌های الکترونیکی 
پرداخت قبوض، در پایان عملیات، شماره‌ای را به عنوان 
شماره پیگیری به مشتری اعلام می کند که به منظور 

اطمینان از پرداخت قبض مورد نظر، مشتری می تواند 
شماره پیگیری را ثبت  و در برخی از بانکها پس از 24 
ساعت و در سایر بانکها بلافاصله می تواند با ورود اطلاعات 
شماره پیگیری از پرداخت شدن قبض خود اطمینان 
حاصل کند. به گفته عسگری جهت جلوگیری از پرداخت 
مجدد قبض توسط سایر اعضای خانواده بهتر است مشتری 
تاریخ و نحوه پرداخت قبض خود را به همراه شماره پیگیری 

ثبت و آن را نزد خود نگهداری کند.

 نحوه پرداخت از طریق تلفن بانک
سخنگوی شرکت ملی گاز با اشاره به نحوه پرداخت 
از طریق تلفن بانک، گفت: مشتری می بایست با شماره 

تلفن تلفن بانک مورد نظر خود تماس بگیرد و پس از 
شنیدن پیام‌های اولیه نسبت به درج شناسه قبض، شناسه 
پرداخت،  شماره کارت ۱۶ رقمی و رمز دوم آن اقدام نماید. 
در نهایت، مبلغ قبض مورد نظر از حساب مشتری کسر و 

شماره پیگیری  به مشتری اعلام می شود.

 نحوه پرداخت از طریق دستگاه‌های خودپرداز
وی با اشاره به نحوه پرداخت از طریق دستگاه‌های 
خودپرداز گفت: مشتری با قرار دادن کارت و درج رمز 
اول حساب خود در دستگاهها منوی پرداخت قبوض 
را انتخاب می کند. در دستگاه‌های خودپرداز مجهز به 
بارکد خوان، مشتری می تواند با انتخاب گزینه پرداخت 

از طریق بارکدخوان، بارکد مندرج در قبض خود را به 
دستگاه نشان دهد. دستگاه، شناسه قبض و نوع قبض و 
مبلغ قبض را جهت اخذ تائید از مشتری به او نشان می 
دهد. در صورت تائید مشتری، پرداخت قبوض انجام شده 

و رسید به مشتری تحویل داده می شود.
سخنگوی شرکت ملی گاز ادامه داد: چنانچه بارکد 
قبوض خوانده نشود یا دستگاه خودپرداز مجهز به بارکد 
خوان نباشد یا مشتری تمایلی به پرداخت بوسیله بارکد 
خوان نداشته باشد می تواند گزینه پرداخت بصورت دستی 
را انتخاب کرده و شناسه قبض و شناسه پرداخت را وارد 
کند.مجدداً دستگاه، شناسه قبض، نوع قبض و مبلغ قبض 
را جهت اخذ تائید از مشتری به او نشان می دهد در 
صورت تائید مشتری، پرداخت قبوض انجام شده و رسید 

به مشتری تحویل داده می شود.

 نحوه پرداخت از طریق اینترنت
وی با اشاره به نحوه پرداخت قبوض از طریق اینترنت، 
گفت:  مشتری با ورود به سایت بانک مورد نظر و ورود 
شماره حساب و رمز اینترنتی خود وارد منوی پرداخت 
قبوض می شود، سپس نوع قبض مورد نظر را انتخاب 
نموده شناسه قبض و شناسه پرداخت آن را وارد می کند، 
سیستم شناسه قبض، مبلغ قبض و نوع قبض را جهت 
اخذ تائید به مشتری نشان می دهد، پس از تائید نهایی، 
سیستم شماره پیگیری را به مشتری اعلام نموده و قبض 

مورد نظر را پرداخت می کند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/05/19

شماره : 1162

 عملیات آبرسانی به ۱۱ روستا در سیستان و بلوچستان آغاز شد
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان گفت: تفاهم‌نامه آبرسانی 
به ۱۱ روستا در شهرستان‌های چابهار و دشتیاری با جمعیت یکهزارو ۹۰۰ نفر و 
همچنین اصلاح و توسعه شبکه ۶ روستا در شهرستان نیمروز بین این شرکت و 
گروه جهادی »شهید مالکوم ایکس« منعقد و عملیات اجرایی آن آغاز شده است.

علیرضا قاسمی اظهارداشت: در راستای تفاهم‌نامه با گروه‌ جهادی »شهید مالکوم 
ایکس« عملیات آبرسانی به ۱۷ روستای فاقد شبکه آب آشامیدنی یا دارای تنش آبی 
در سیستان و بلوچستان آغاز و پیش‌بینی می‌شود طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
اواخر پاییز آبرسانی به این روستاها مرتفع شود. تأمین آب آشامیدنی پایدار و اتصال 
به منابع تأمین مطمئن اجرای شبکه و خطوط فرعی ۱۱ روستا در شهرستان‌های 
دشتیاری و چابهار و اصلاح و توسعه شبکه آب آشامیدنی و خطوط فرعی ۶ روستا 
در شهرستان نیمروز به همت گروه جهادی انجام می‌شود. در اجرای این تفاهم‌نامه 
خدمات مشاوره فنی شامل تهیه نقشه، مشخصات فنی و همچنین تأمین ماشین‌آلات 
با شرکت آبفا است و گروه جهادی »شهید مالکوم ایکس« مسوولیت تأمین مصالح 
شامل لوله، شیرآلات و اتصالات و اجرای لوله‌گذاری را مطابق مشخصات فنی ارائه 

شده از این شرکت را بر عهده دارد.

 امسال ۸۰۰ پنل خورشیدی بین عشایر چهارمحال و بختیاری توزیع 
می‌شود

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری گفت: امسال ۸۰۰ پنل 
خورشیدی در بین عشایر استان توزیع می‌شود که تاکنون نیمی از این برنامه محقق 
شده است. مجید فرهزاد افزود: برای تامین این ۸۰۰ پنل خورشیدی، هشت میلیارد 
تومان هزینه شده است. از ابتدای امسال تاکنون ۴۰۰ پنل بین عشایر کوچروی 
استان توزیع شده است و طبق برنامه‌ریزی انجام شده مابقی پنل‌ها نیز در ادامه توزیع 
می‌شود تا بتوان بخشی از نیاز جمعیت عشایر استان به انرژی برق را تامین کنیم.

فرهزاد با بیان اینکه پنل‌های خورشیدی علاوه‌بر بهبود رفاه عشایر نقش مهمی در 
حفظ محیط‌زیست نیز دارد، تصریح کرد: عشایر با این پنل‌های خورشیدی می‌توانند 
موبایل‌های خود را شارژ، سیاه‌چادرها را با لامپ کم‌مصرف روشن و با استفاده از 

خروجی برق ۱۲ ولتی از انواع لوازم برقی ۱۲ ولتی استفاده کنند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری در ادامه از کمبود 
انرژی برق در استان طی روزهای اخیر خبر داد و گفت: به نظر می‌رسد با گرم شدن 
هوا تا پایان هفته مصرف برق در استان افزایش پیدا کند از این رو خاموشی‌ها دوباره 

در سطح استان بر اساس جدول زمانبندی اعمال می‌شود.

 ۵۵۰ هزار قطعه طیور خانگی در ایلام علیه بیماری نیوکاسل 
مایه‌کوبی شد

مدیرکل دامپزشکی ایلام گفت: امسال ۵۵۰ هزار قطعه طیور خانگی و محلی 
در برابر بیماری بومی نیوکاسل مایه کوبی شدند.

دکتر رامین پورنجف اظهار داشت: این تعداد ماکیان محلی مربوط به مناطق 
روستایی بودند که توسط گروه های واکسیناسیون خصوصی و دولتی مایه کوبی 
شدند.وی با بیان اینکه این تعداد واکسیناسیون طیور خانگی و محلی در سطح ۴۴۵ 
روستای استان انجام شد، افزود: این طرح برای مناطق روستایی است که احتمال 
ابتلای طیور آنها به این بیماری وجود دارد. مایه کوبی طیور واحدهای صنعتی بر 

علیه بیماری نیوکاسل کماکان در حال انجام است.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان‌غربی 
گفت: طی یک سال گذشته ١١ میلیون و 
١٢٢ هزار یورو ارزش صادرات انواع محصولات 

تولیدی در شهرک‌های این استان است.
حسن حاتمی اظهار داشت: تعهد این 
سازمان برای صادرات ١٠ میلیون یورو بود 
که این رقم تحقق یافته بیش از رقم تعهدی 

بوده است. 
وی با اشاره به اینکه امسال ٨٠ واحد 
صنعتی راکد در استان با رفع مشکلات، به 
چرخه تولید باز می‌گردد، گفت: برای بازگشت 
این واحدهای صنعتی به چرخه تولید ابتدا در 
کارگروه عارضه‌یابی صنعتی، مشکل این واحدها 
بررسی شده و پرونده آنها بر اساس نوع مشکل 
به کارگروه‌های رفع موانع تولید یا کارگروه 

اقتصاد مقاومتی فرستاده می‌شود.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
آذربایجان‌غربی گفت: برخی واحدهای صنعتی 
راکد مشکل حقوقی و برخی دیگر مشکل 
سرمایه درگردش دارند که با بررسی موضوع 
در کارگروه ویژه سعی می‌شود در اولین 
فرصت مشکل واحد برطرف و واحد به چرخه 

صنعتی بازگردد.
حاتمی ادامه داد: تاکنون ۲ هزار و ۱۸۰ واحد 
در شهرک‌ها و نواحی صنعتی آذربایجان‌غربی 

دارای قرارداد حق انتفاع هستند که از بین آنها 
یک هزار و ۳۸۰ واحد موفق به دریافت پروانه 

بهره‌برداری شدند.
وی اضافه کرد: از بین واحدهای دارای پروانه 
بهره‌برداری در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
استان یک هزار و ۵٠ واحد فعال و ۲۵ درصد از 
آنها غیر فعال هستند که پنج درصد از میانگین 

کشوری بیشتر است. 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
آذربایجان‌غربی با اشاره به اینکه ۳۴ شهرک و 
ناحیه صنعتی در آذربایجان‌غربی وجود دارد، 
ادامه داد: در حال حاضر ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار 
از زمین‌های این استان در اختیار این تعداد 

شهرک و ناحیه صنعتی است.
حاتمی گفت: از مجموع شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی آذربایجان‌غربی، ۱۹ شهرک و هفت 

ناحیه صنعتی فعال است و  ۲۶ شهرک صنعتی 
نیز در حال تکمیل و واگذاری به واحدهای 

تولیدی و صنعتی هستند.
وی با اشاره به اینکه بیشتر واحدهای 
فعال آذربایجان‌غربی در زمینه صنایع غذایی 
و کانی‌های غیرفلزی فعالیت می‌کنند، اظهار 
داشت: این واحدها در زمینی به مساحت ۴۷۲ 
هکتار به بهره‌برداری رسیده و برای راه‌اندازی 

آنها ۱۹ هزار و ۲۴ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری 
شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
آذربایجان‌غربی گفت:۲۳ هزار و ۵۲۸ نفر 
در واحدهای فعال موجود در این شهرک‌ها 
و نواحی مشغول به‌کار هستند که این آمار 
نشان از جایگاه صنعت در آذربایجان‌غربی 

دارد.
وی اضافه کرد: استفاده از فناوری‌های نوین، 
بهبود کیفیت محصولات تولیدی، افزایش 
مزیت رقابتی تولیدکنندگان و استانداردسازی 
واحدها و تولیدات از مهمترین عوامل توسعه 
صادرات و ورود به بازارهای بین‌المللی به‌شمار 
می‌رود که باید مورد توجه تولیدکنندگان 

قرار گیرد.
آذربایجان‌غربی از نظر صنعتی یکی 
از استان‌های کم‌برخوردار کشور به شمار 
می‌رود اما با اجرای قانون خروج از رکود 
تدوینی دولت تدبیر و امید، اقدامات خوبی در 
راستای بازگشت واحدهای تولیدی و صنعتی 
این استان به مدار تولید و جذب سرمایه آغاز 

شده‌ است.
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران از شهریور ۱۳۸۴ فعالیت خود 
را آغاز کرد و بر اساس مصوبه مجلس شورای 
اسلامی یک سازمان توسعه‌ای به‌شمار می‌رود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان‌غربی:   

صادرات به ١١ میلیون یورو رسید

29/152/0578
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق حسین در تاری

ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد فت ــمند فرزن ــن هوش ــه حس ــق ب ــماره 4578547663 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/25مفق

کارت ملی هوشمند به شماره 0014546760 متعلق به دل افروز پنجه فرزند مسعود در تاریخ 
 1400/05/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 5719718761 متعلق به رمضانعلی سلمابادی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

شاسی  وشماره   29 455ص  40ایران  پاک  باشماره  خودرو  راهور  سندمالکیت 
ــت  ــی هف ــش ثبت ــریال 455490ج96 وبخ ــماره س ــه ش ــندملک ب NAAD391Z5MY021941 وس
ــاحت115متر  ــه مس ــر ب ــن بابلس ــد زمی ــادی خری ــه ع ــی4476و قولنام ــی 195310واصل ــماره فرع وش
ــام حج  ــروژه زاگرس وگذرنامه ودفترچه ثبت ن ــی توسعه ابنیه همت پ ــی عمران ودفترچه تعاون
عمره متعلق به فریبا توانگر به شماره ملی 1170565786 فرزند علی درتاریخ 1400/04/15 

ــد. ــاقط میباش ــه اعتبارس ــده واز درج ــود گردی مفق

3016
کارت ماشین  سمند مدل 95 به شماره پاک  28ط12/391 متعلق به قربانعلی  امیرفخریان 

فرزند زین العابدین  در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3041
ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــیبانی فرزن ــه ش ــه فرزان ــق ب ــماره 0690601212 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
کارت ملی به شماره 5560536581 متعلق به محسن محمدیان فرزند داوود در تاریخ 

 1400/03/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 6020080587 متعلق به رضا شریفی پور فرزند کاظم در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/13مفق

کارت ملی به شماره 0420669493 متعلق به علی رجبی فرزند محمد در تاریخ1400/01/17  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
ــید  ــه س ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــی 6460163782 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/03 مفق ــل در تاری ــید جمی ــد س ــینی فرزن ــاد حس می

ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره پاک ۵۱ایران۹۸۴د۵۹ متعلق به محمد زندی فرزند توفیق در تاریخ 
 1400/01/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3730777351 متعلق به کورش حبیبی کیلک فرزند حبیب 
اله در تاریخ 1400/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3730604899 متعلق به پیمان وفایی فرزند امین در تاریخ 
 1400/04/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــین ب ــه و کارت ماش ــه س ــه پای ــی 3720444155 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
شماره پاک ۵۱ایران۶۶۷د۹۴ متعلق به اوین قمری فرزند جال الدین در تاریخ1400/04/29  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــح در تاری ــد صال ــی فرزن ــدون قوام ــه فری ــق ب ــی 3730495186 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/04/20مفق

5111
کارت ملی به شماره 3932726367 متعلق به لیا اجاق فرزند عزت اله در تاریخ1400/05/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2739618433 و سایر به شماره عابر بانک ملی .پارسیان .مسکن متعلق 
به محمد کاظمی پور فرزند حسن علی در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 4720707841 متعلق به شاکر زارع. موسی فرزند باقر در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/11مفق

5502
شناسنامه به شماره 221 و کارت ملی به شماره 2659684286 و گذرنامه به شماره 71716484 
ــار  ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــد محمد در تاری ــه سمیه سرور فرزن ــق ب متعل

ساقط می باشد.

5554
کارت ملی به شماره ملی 0942447751 متعلق به فهیمه خجسته فر  فرزند کاظم  در تاریخ 

 1400/05/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی 5539945441 و کارت  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــران 74  ــاک 54 ن 225 ای ــماره پ ــه ش ــدل 1388 ب ــد م ــوخت پرای ــه و کارت س ــه نام ــودرو و بیم خ
ــه امین الله  بختیاری  فرزند بختیار  در تاریخ 1400/05/17 مفقود گردیده و از درجه  متعلق ب

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و شناسنامه به شماره ملی 1050716094 متعلق به خشایار  خرداد فرزند جعفر  در 
تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی 0921647956 و کارت  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــه شماره پاک 14 د 742  ــژو 405 مدل 1384 نقره ای ب خودرو و بیمه نامه و کارت سوخت پ
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/04/20 مفق ــد محمد  در تاری ــدری  فرزن ــی  حی ــه عل ــق ب ــران 74  متعل ای

درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 32 و شماره ملی 829592415  متعلق به جواد  رستم زاده  فرزند علی 
اصغر  در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــژاد  فرزن ــری ن ــه حسین  صاب ــق ب ــه شماره 12 و شماره ملی 0732187583 متعل شناسنامه ب
حبیب الله  در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمدرضا  در تاریخ  ــه ابوالفضل  عامریان  فرزن ــه شماره 0945741162 متعلق ب کارت ملی ب
1400/05/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی 0703249071 متعلق به حمید  خداشناس  فرزند غلامرضا در تاریخ 
 1400/05/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی 0925858455 و  ــماره مل ــه ش ــی ب ــیکلت  و کارت مل ــه موتورس ــه و گواهینام ــه س ــه پای گواهینام
کارت سوخت به شماره پاک 778/24896 متعلق به سیدمحمدجواد  امیری بیدسکان  فرزند 

سیدمحمد  در تاریخ 1400/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه سیداحمدرضا قوامی   ــق ب ــه شماره ملی 0941290654 متعل ــه دو ب کارت ملی و گواهینامه پای
فرزند سیدمحمود در تاریخ 1400/05/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی 0944694985 و شناسنامه به شماره 7781 متعلق به نرگس  شیخی  
فرزند محمدعلی  در تاریخ 1400/04/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی 0935932291 متعلق به مها فضلی صومعه بزرگ  فرزند غلامعلی  
در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــد عل ــه محمد نعمت الهی حقیقی  فرزن ــق ب ــی 0931459567 متعل ــه شماره مل شناسنامه ب
اکبر در تاریخ 1400/03/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  عبدالهی   ــه رمضانعل ــق ب ــی 0639313612 متعل ــه شماره مل ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
فرزند غلامحسین  در تاریخ1400/05/03  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی 0700284044 متعلق به فروزان  خدابنده بایگی  فرزند جمشید  در 
تاریخ 1400/05/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــانی  فرزن ــا  احس ــه لعی ــق ب ــی 0924049901 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  1400/05/07مفقود گردی

7006
کارت ملی به شماره 4490002629 و گواهینامه پایه سه به شماره 4490002629 متعلق 
به سارا لطفي فرزند ولی اله در تاریخ 1399/12/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

باشد. می 

7009
ــه آقای محمد قادری زاده فرزند علی محمد در  کارت ملی به شماره 3932552504 متعلق ب

تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2930214732 متعلق به آقای علی قربانی فرزند عبدالحسین در تاریخ 
 1399/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0022396926 و گواهینامه متعلق به خانم کیمیا محرابی فرزند جهانگیر 
در تاریخ 1400/03/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد منصور در  ــم مریم تجلی زاده خوب فرزن ــه خان ــه شماره 0078091748 متعلق ب کارت ملی ب
تاریخ 1400/05/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0051534134 متعلق به آقای حسین شاهواروقی فرزند عباسقلی و کارت 
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــاهواروقی فرزن ــا ش ــای امیررض ــه آق ــق ب ــماره 0020520646 متعل ــه ش ــی ب مل

 1400/03/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1502141681 متعلق به خانم سیمین شاهباغی فرزند کریم وکارت ملی 
به شماره 0015463419 متعلق به خانم فرناز شاهواروقی فرزند حسین در تاریخ1400/03/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7011
کارت ملی به شماره 4322354084 و کارت پایان خدمت به شماره 4322354084 و گواهینامه 
ــخ  ــادی در تاری ــد میره ــور فرزن ــی پ ــیدعلی باق ــه س ــق ب ــماره 4322354084 متعل ــه ش ــک ب ــه ی پای

1400/04/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 4321282391 و گواهینامه پایه سه به شماره 4321282391 متعلق به سکینه 
احمدی فرزند حکم الله در تاریخ 1400/02/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا  ــه رض ــق ب ــند ۱۳۹۹۱۱۱۵۵۳۲۹۰۰۰۵۳۸ متعل ــماره س ــا ش ــی ب ــک زراع ــند مل ــت س ــناد مالکی اس
عبادی با شماره کدملی۴۳۲۴۱۱۴۵۸۷  فرزند محمد در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

رقص شعله‌های گاز در زیلایی پایانی بر قصه هیزم به دوشی زنان
با پیگیری های انجام گرفته مسئولان کهگیلویه و 
بویراحمد یکصدمیلیارد تومان اعتبار برای گازرسانی به 
دهستان محروم زیلایی این استان اختصاص یافته که 
به زودی پیمانکار آن مشخص و زنان و دختران و مردم 
منطقه برای همیشه از هیزم به دوشی و تحمل سختی ها 

در زمستان های سرد رهایی می یابند.
 فقر ها و محرومیت های عمیق تاریخی زیلایی 
بویراحمد آنقدر بسیارند که هر چه دولتمردان هم خلا 
ها را پر کنند باز هم جای خالی می ماند زیرا که پیش از 
انقلاب این دهستان در بن بست واقع شده و هیچ توجهی 
به آن نشده بود. مردم این منطقه حتی از اندک حقوق 
خود در زمینه زیرساخت های آب، جاده، مراکز بهداشتتی 
و درمانی بی بهره بودند اما پس از انقلاب و به خصوص 
ظرف سال های اخیر آنچنان در کانون توجه دولتمردان و 
مسئولان ملی و محلی قرار گرفت که تا حدود زیادی واژه 

محرومیت در این منطقه کم رنگ شده است.
توسعه راه های روستایی زیلایی، مراکز بهداشت، 
گسترش شبکه اینترنت از جمله خدمات اخیر دولت در این 
منطقه بوده است. گازرسانی به دهستان محروم و دورافتاده 
زیلایی خواسته چندین ساله مردم این منطقه بوده که 

سال ها بی نتیجه مانده بود و صدای این مردم شنیده نشد.
سال هاست که مردم روستاها و مناطق عشایری به ویژه 
در دهستان زیلایی برای پخت وپز، گرمایش، و بهداشت 
از هیزم استفاده می کنند. این مساله خسارت زیادی به 
جنگل های استان وارد می کند و روزانه درختان زیادی در 

این منطقه قطع می شود. تلاش برای آغاز عملیات اجرایی 
طرح گازرسانی به دهستان زیلایی از اوایل مهرماه سال ۹۸ 
رقم خورد اما به دلایل مختلفی از جمله ممانعت از اجرای 
طرح توسط پیمانکار، این عملیات هیچ پیشرفتی نداشت.

گاز رسانی به زیلایی یکی از نوید بخش ترین وعده‌های 

مسئولان و ماندگارترین طرح در همه سالهای گذشته 
تاکنون برای مردم این منطقه است که با تخصیص ۱۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار به این طرح آرزوی چندین ساله مردم 

زیلایی محقق خواهد شد.
نماینده مردم شهرستان‌های بویراحمد، دنا و مارگون 
گفت: با پیگیری های انجام شده مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومانی 
برای اجرای طرح گاز رسانی به زیلایی اختصاص یافته و 
به زودی برای نخستین بار شاهد شعله های فروزان و گرم 

گاز در این مناطق دورافتاده خواهیم بود. 
مهدی روشنفکر افزود: پیمانکار این طرح گازرسانی 

مشخص و عملیات اجرای آن آغاز خواهد شد.
معاونت مهندسی شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: روستاهای معرفی شده برای گاز رسانی در حوزه 

زیلایی طبق آمار فرمانداری ۲۳ روستا هستند.
شجاع الدین جهانبازی تصریح کرد: خط گازرسانی 
با شبکه در مجموع۱۶۳هزارمتر است و در حوزه زیلایی 
هیچ روستای گازدار ندارد. هم اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت 
شهری و ۸۳ درصد جمعیت روستایی استان از نعمت گاز 
برخوردار هستند. سال گذشته، ۱۰ هزار و ۲۰۰ مشترک 

به جمع مشترکین گاز استان افزوده شده است.
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رئیس فدراسیون والیبال ایران بازهم وعده داد؛ 
اما این بار در خصوص مسابقات قهرمانی آسیا!

 محمدرضا داروزنی رئیس فدراسیون والیبال 
ایران درباره بیست‌ویکمین دوره مسابقات 
والیبال قهرمانی مردان آسیا گفت: از ۱۲ نفری 
که در المپیک حضور داشتند، شش نفر آنها 
با تیمی که زیر نظر آقای عطایی تمرین می 
کنند به قهرمانی آسیا اعزام خواهند شد. در 
این رقابت ها ترکیبی از جوانان و باتجربه ها 

را خواهیم دید.
او ادامه داد: میلاد عبادی پور، صابر کاظمی، 
میثم صالحی، علی اصغر مجرد و بردیا سعادت 
از سوی عطایی به تیم ملی والیبال دعوت شده 
اند. مطمئن هستم که در آسیا تیم جوان 
ایران انگیزه داشته و شرایط به گونه ای است 
که این تیم می تواند در مسابقات آسیایی 
همان والیبالی که مردم دوست دارند را به 

نمایش بگذارد.
این صحبت های رئیس فدراسیون والیبال 
درحالی است که قبل از حضور ولادیمیر آلکنو 
در ایران، داورزنی از طرف آلکنو قول سکو را 
داده بود اما سرمربی تیم ملی تضمین نتایج 
را شارلاتانی دانست و در نهایت وعده های 
رئیس فدراسیون والیبال تیم ملی ایران را در 
مسابقات المپیک و در شرایط حساس تحت 

فشار قرار داد.  
داورزنی که گفته بود آرمان فدراسیون والیبال 
حضور ملی پوشان ایران در جمع چهار تیم برتر 
جهان در المپیک است توقعات را بسیار بالا برد 
و به نوعی به ملی پوشان دیکته کرد که باید هر 

طور شده در مسابقات المپیک نتیجه بگیرند.
حتی رییس فدراسیون والیبال پس از  ۲ 
پیروزی والیبال ایران برابر ونزوئلا و لهستان 
در المپیک اعلام کرد که  این تیم، تیم ملی  
واقعی در المپیک است اما بعد از بازی آخر و 
باخت مقابل ژاپن از نتایج اظهار ناراحتی و 

عذرخواهی کرد!
مشخص نیست که چرا داورزنی در زمان های 
حساس به جای تزریق آرامش به تیم ملی، 
ملی پوشان را تحت فشار وعده ها قرار می 
دهد. صحبت های رئیس فدراسیون والیبال 

قبل از المپیک امیدی به هواداران والیبال 
داد که هیچ شخصی فکر نمی کرد ایران با 
همچون نتایج ضعیفی المپیک و لیگ ملت 
های والیبال ۲۰۲۱ را ترک کند! شاید اگر 
داورزنی با سکوت کار را جلو می برد بسیاری 
از حاشیه های امروز برای تیم ملی والیبال به 

وجود نمی آمد.
صحبت های عجولانه داورزنی در چند ماه اخیر 
یقه والیبال ایران را گرفت به طوری که باعث 
شد قائمی صحبت هایی را به زبان بیاورد که 
برای والیبال ایران و این ملی پوش بد شود. 

داورزنی اگر واقعا می خواهد کاری برای تیم 
ملی انجام دهد بهتر است با کمی مشورت 

برخی از موضوعات را اعلام کند. 
داورزنی باید بداند که با ایجاد این توقعات دیگر 
عذرخواهی فایده ندارد و قطعا هواداران و مردم 
ایران منتظر عملی شدن وعده ها هستند؛ 
هرچند که تا کنون این وعده ها در خصوص 

تیم ملی محقق نشده است.
بهروز عطایی یکی از بهترین سرمربیان وطنی 
است که کارنامه درخشانی در مربیگری دارد. 
در فاصله کمتر از یک ماه مانده به این رقابت ها 

مشخص نیست که چرا داورزنی باز هم اشتباه 
گذشته را تکرار کرده و با صحبتهایش تیم 
ملی را تحت فشار قرار می دهد؟ داورزنی باید 
بداند که نباید جوانان ایران را با مربی وطنی 
قربانی نتایج ضعیف آلکنو کند چرا که به نظر 
می آید این صحبت ها برای فرار از پاسخگویی 

نتایج ضعیف تیم ملی با هدایت آلکنو باشد.
تیم ملی والیبال ایران اکنون پوست اندازی 
کرده و قرار است با جوانان و با تجربه ها 
به رقابت های قهرمانی آسیا پا بگذارد. قطعا 
این صحبت های داورزنی در اردوی تیم ملی 
والیبال شنیده خواهد شد و شاید این صحبت 
ها به جای کمک به تیم ملی باعث شود ملی 

پوشان تحت فشار قرار بگیرند.  
داورزنی باید بداند که قرار نیست، ملی پوشان 
جوان والیبال ایران در آسیا نتایج ضعیف آلکنو 
در المپیک و لیگ ملتهای والیبال را جبران 
کنند چرا که قطعا این تیم جوان کار بسیار 
سختی را دارد. باتوجه به اینکه ژاپن میزبان 
مسابقات قهرمانی آسیا است تیم جوان عطایی 
قطعا کار دشواری داشته و نباید داورزنی برای 
فرار  شکست های آلکنو، تیم جوان والیبال 

ایران را قربانی کند.
 بیست‌ویکمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی 
مردان آسیا از ۲۱ لغایت ۲۸ شهریورماه 
به میزبانی ژاپن برگزار می‌شود و تیم ملی 
بزرگسالان ایران به سرمربیگری بهروز عطایی 
با ترکیبی از مردان حاضر در المپیک توکیو و 
دیگر بازیکنان جوان در این رقابت‌ها شرکت 

می‌کند.

داورزنی باز هم نقطه سر خط !

مهدی قایدی برای ترانسفر شدن و خروجش از 
باشگاه استقلال با چالش‌های زیادی مواجه شده است.

‌ تیم فوتبال استقلال )یک‌شنبه( در ورزشگاه نقش 
جهان اصفهان در چارچوب فینال رقابت‌های جام 
حذفی به مصاف فولاد خوزستان رفت و در نهایت در 
ضربات پنالتی مغلوب این تیم خوزستانی شد و جام 
قهرمانی را از دست داد. پس از این بازی و تمام شدن 
پرونده این فصل از مسابقات، همچنان گمانه‌زنی‌های 
زیادی در خصوص ماندن یا رفتن بازیکنان استقلال 
می‌شود. در این بین مهدی قایدی یکی از مهم‌ترین 
بازیکنانی است که زمزمه‌های جدایی او برای لژیونر 

شدن به گوش می‌رسد.
قایدی در فصل بیستم رقابت‌های لیگ برتر موفق 
شد ۷ گل به ثمر برساند و با به ثبت رساندن ۶ پاس 
گل، از تاثیرگذارترین بازیکنان تیم فوتبال استقلال 
باشد. تاثیر قابل توجه قایدی در استقلال باعث شده 
که کادر فنی آبی‌پوشان پایتخت روی حضور او تاکید 
قابل توجهی داشته باشند و این مساله موجب شده 

اظهارات ضد و نقیضی از سوی استقلالی‌ها مطرح شود.
در این بین صحبت‌های فرهاد مجیدی شاید از همه 
بیشتر قابل توجه باشد. او در جمع خبرنگاران و در روزی 
که تمرین استقلالی‌ها برگزار نشد، درباره مهدی قایدی 
گفت: »من اجازه نمی دهم حتی یک بازیکن از این 
تیم جدا شود. البته بحث قایدی فرق دارد، من جلوی 

ترانسفر و پیشرفت یک بازیکن را نمی‌گیرم.«
اما در ادامه مجیدی بر خلاف حرف های خود 
صحبت‌های دیگری به میان آورد و جدایی قایدی 
را مشروط به جذب یک بازیکن خوب توسط باشگاه 
دانست. او در این رابطه اظهار کرد:‌ »هنوز درباره 
قایدی تصمیمی نگرفته‌ایم. اگر جایگزین خوبی برای 

قایدی پیدا شود، با جدایی او موافقت می‌کنیم. در غیر 
این صورت او ترانسفر نخواهد شد.«شرایط دیاباته هم 
در استقلال مقداری مبهم شده است. در حالی که 
مدیران استقلال گفته بودند دیاباته و میلیچ در لیست 
خروجی استقلال حضور دارند اما مجیدی به یک‌باره 
در نشست خبری قبل بازی با گل‌گهر سیرجان درباره 
شرایط دیاباته اظهارات متفاوتی داشت و مدعی شد 
این بازیکن با باشگاه استقلال قرارداد دارد و درباره او 
تصمیمی گرفته نشده است. همچنین دیاباته در لیست 
تیمش در بازی فینال جام حذفی مقابل فولاد حضور 
نداشت و این اتفاق احتمال جدایی او از جمع آبی‌پوشان 
را پایتخت بیشتر کرده است.این صحبت‌ها و اظهارات 
ناهماهنگ در باشگاه استقلال، باعث شده درباره شرایط 
و آینده بازیکنان استقلال همچنان ابهاماتی پیش بیاید 
و با این وضعیت مشخص نیست مهدی قایدی می‌تواند 
لژیونر شود یا دیاباته با وجود سال پر فراز و نشیبی که 
گذراند همچنان می‌تواند استقلالی باشد یا در لیست 

خروجی باشگاه قرار دارد.

سرانجام پس از کش و قوس های فراوان و صرف 
انرژی و هزینه های زیاد، تیم دو نفره کاراته بانوان 
ایران با هدایت سمانه خوش قدم با نمایشی ضعیف 
به کار خود در المپیک توکیو پایان داد. سارا بهمنیار و 
حمیده عباسعلی دو نماینده کاراته بانوان ایران پس از 
حضور در رقابت های متعدد بین المللی و صرف هزینه 
های هنگفت از سوی فدراسیون کاراته، سرانجام موفق 
به کسب سهمیه المپیک شدند.در شرایطی که بسیاری 
از مردم، مسئولان و اهالی کاراته انتظار آن را داشتند، دو 
کاراته کای تیم بانوان ایران با نمایشی نه چندان خوب 
و بدون مدال به کار خود در المپیک توکیو پایان دادند.

بدون شک ناکامی دو کاراته کای بانوی ایران در 
المپیک توکیو نتیجه عملکرد و توانایی فنی سمانه خوش 
قدم سرمربی تیم ملی در این رقابت ها بود. عملکرد 
بهمنیار و عباسعلی در المپیک توکیو نشان داد طی یکی 
دو سال اخیر علی رغم بارها حضور در رویدادهای بین 
المللی، تکنیک و روش جدیدی به مبارزه دو کاراته کای 
بانوی ایران اضافه نشده و بهمنیار و عباسعلی بر خلاف 
سجاد گنج زاده از جسارت، جنگندگی و قابلیت های فنی 

بالا برای کسب مدال در مهمترین رویداد تاریخ کاراته 
برخوردار نیستند.بهمنیار که حتی در واپسین روزهای 
مانده به المپیک نیز حضور فعالی در فضای مجازی 
داشت، در المپیک توکیو نیز با ظاهری کاملا متفاوت از 

دیگر رقبا پا به میدان گذاشت و در نهایت قدر این فرصت 
بزرگ را ندانست و در حالی که می توانست حداقل مدال 
برنز بگیرد، از دور رقابت ها کنار رفت.عباسعلی نیز که 
با صرف هزینه های زیاد از جمله اقامت طولانی مدت 

در آلمان به همراه خوش قدم برای انجام عمل جراحی، 
عازم توکیو شده بود در نهایت بر خلاف انتظارات جامعه 
کاراته بدون کسب مدال به کار خود پایان داد.در مقابل، 
سید شهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته مردان که با 
اقبال بد و از دست دادن بهمن عسگری یکی از شانس 
های مسلم کسب مدال طلای المپیک، فقط با سجاد 
گنج زاده عازم توکیو شده بود با تمرکز و توانایی های 
فنی خود عامل مهم کسب مدال طلای المپیک توسط 
گنج زاده بود.آرامش در زمان مبارزه، کارت کشیدن های 
به موقع، طرح ریزی بهترین استراتژی برای مبارزه مقابل 
رقبا و تجربه بالای هروی به همراه شایستگی و فرصت 
طلبی سجاد گنج زاده، باعث شد کاراته مردان ایران با 
یک نماینده خود شگفتی ساز شود و یکی از ۳ مدال 

طلای کاروان ورزشی ایران را به ارمغان بیاورد.
انتظار می رود فدراسیون کاراته با بررسی دقیقه 
عملکرد کادر فنی بانوان ایران، بهترین تصمیم را برای 
آینده هر چه بهتر کاراته بانوان ایران اتخاذ و از تمام 
پتانسیل ممکن برای موفقیت تیم ملی کاراته بانوان 

استفاده کند.

سرنوشت مبهم قایدی و دیاباته در گرو مواضع ناهماهنگ مجیدی

 عملکرد درخشان شهرام هروی در توکیو

 فولادی‌ها انگیزه داشتند
می‌گوید  استقلال  فوتبال  تیم  پیشکسوت 
هافبک‌های آبی‌پوشان پایتخت در بازی مقابل 

فولاد عملکرد ضیعفی داشتند.
منصور رشیدی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال 
ــان  ــت آبی‌پوش ــاره شکس ــنا، درب ــا ایس ــو ب در گفت‌وگ
پایتخت در ضربات پنالتی مقابل تیم فولاد در فینال 
رقابت‌های جام حذفی اظهار کرد: بازی بدی نبود. 
به تیم فولاد تبریک می‌گویم. این تیم انگیزه داشت و تاش کردند و 
استقلال هم در طول ۱۲۰ دقیقه نتوانست یک بازی‌سازی درست انجام 
ــان در  ــا مدافع ــی داشتند ام ــازی عملکرد ضعیف ــن ب ــا در ای دهد. هافبک‌ه
فینال عملکرد خوبی داشتند. فولاد از خط دفاعی خوبی برخوردار بود 
و چند موقعیت خوب داشتند. در کل انگیزه شاگردان نکونام بیشتر بود 

و ۱۲۰ دقیقه جنگیدند.
ــک  ــوان ی ــه عن ــت ب ــه نتوانس ــول ۱۲۰ دقیق ــتقلال در ط ــه داد:‌ اس او ادام
ــف و  ــا امشب بسیار ضعی ــد. خط هافبک م ــر کن مدعی خودش را ظاه
ناهماهنگ کار کرد و یک موقعیت هم نتوانست برای مهاجم‌ها ایجاد 
کند.رشیدی درباره عملکرد رشید مظاهری در طول بازی گفت: در طول 
۱۲۰ دقیقه موقعیت خاصی به وجود نیامد  چون جنگندگی در وسط 
زمین بود اما در پنالتی‌ها ضربه اول پنالتی فولاد خطا نبود و مظاهری 

به درستی توپ را دفع کرد.

  مذاکرات لورکوزن و سردار به بن‌بست خورد
ــگار ایتالیایی اعام کرد انتقال سردار  یک خبرن
آزمون مهاجم تیم ملی ایران به باشگاه بایرلورکوزن 
ــان  ــگاه آ.اس رم همچن ــا باش ــده ام ــی ش ــان منتف آلم

ــت. ــون اس ــان آزم خواه
ــگار حوزه نقل و انتقالات  ــو اسچیرا« خبرن »نیکول
ــرات  ــرد مذاک ــام ک ــنبه اع ــروز دوش ــح ام ــال صب فوتب
باشگاه بایر لورکوزن آلمان با سردار آزمون به هم 

ــران راهی آلمان نخواهد شد. ــی ای خورده است و مهاجم تیم مل
خبرنگار ایتالیایی افزود: »این مهاجم می‌تواند تابستان امسال زنیت 
را ترک کند. قرارداد او در سال ۲۰۲۲ به پایان می‌رسد و باشگاه آ. اس 

رم هم هنوز به جذب او علاقه مند است.«
آزمون در حالی مورد توجه باشگاه آ. اس رم قرار دارد که باشگاه زنیت 
ــرای فروش او در نظر گرفته است.  ــورو ب مبلغی در حدود ۲۰ میلیون ی
ــه کارش  ــته، ب ــر داش ــای اخی ــه در هفته‌ه ــنهاداتی ک ــود پیش ــا وج ــون ب آزم
ــه  ــازی گذشته زنیت موفق شد دو گل ب در زنیت ادامه می‌دهد. او در ب
ثمر برساند.آزمون بعد از بازی زنیت با کراسنودار که به عنوان بهترین 
بازیکن زمین انتخاب شد، در واکنش به پیشنهاداتی که از آلمان و ایتالیا 
دارد گفت: همه چیز به تصمیم باشگاه زنیت بستگی دارد. تمرکز من 
روی بازی‌هایم است. »ادین ژکو« مهاجم تیم آاس رم در آستانه انتقال به 
تیم اینترمیان ایتالیا است و این احتمال وجود دارد که سردار آزمون 

به عنوان جایگزین وی راهی رم شود. 

 استقلالی‌ها واکسن کرونا دریافت می کنند
ــولاد  ــر ف ــت براب ــس از باخ ــتقلال پ ــال اس ــم فوتب تی
ــان و کادر  ــران شدند بازیکن ــی ته ــر راه ــرواز چارت ــا پ ب
فنی تیم فوتبال استقلال پس از باخت برابر فولاد 
با پرواز چارتر راهی تهران شدند و امروز با حضور 
در مجموعه انقاب واکسن کرونا دریافت می کنند.

تیم فوتبال استقلال شب گذشته با باخت مقابل 
فولاد عنوان قهرمانی جام حذفی را از دست داد. 

 موافقت AFC با برگزاری لیگ قهرمانان آسیا در عربستان
 AFC یک خبرنگار مطرح عربستانی از چراغ سبز
برای میزبانی عربستان در ادامه لیگ قهرمانان آسیا 

خبر داد.
 کنفدراسیون فوتبال آسیا پیش از این اعام کرد 
ــه  ــی از ادام ــرای میزبان ــیا ب ــرب آس ــای غ ــیون ه فدراس
ــه  ــا ب ــت ه ــن رقاب ــال ای ــا فین ــان ۲۰۲۱ ت ــگ قهرمان لی

صورت متمرکز اقدام کنند.
عربستان به صورت رسمی برای میزبانی از مراحل یک چهارم، نیمه 
ــگار  ــان خبرن ــدالله الحنی ــه عب ــن رابط ــرد. در همی ــدام ک ــال اق ــی و فین نهای
نشریه »الریاضیه« مدعی شد: به احتمال خیلی زیاد AFC با درخواست 
عربستان برای میزبانی ادامه مسابقات حذفی لیگ قهرمانان آسیا به 

صورت متمرکز موافقت می کند.
برای میزبانی از این رقابت ها فدراسیون فوتبال کشورمان نیز اقدام 
ــه یک  ــود. باشگاه های پرسپولیس، استقلال و تراکتور در مرحل کرده ب

هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا حضور دارند. 

 بازگشت شکوهمند گلری که حتی به زندان افتاد
نکونام قهرمانی تیمش در جام حذفی را تا حدود 

زیادی به فروزان مدیون است.
ــرش  ــه ع ــرش ب ــک از ف ــی ش ــروزان ب ــن ف  محس
ــی شدن  ــدی و زندان ــد از جنجال شرط بن رسید. بع
این بازیکن، خیلی ها فکر می کردند پرونده اش در 
فوتبال ایران بسته است. اما خیلی زود مشخص شد 
اشتباهاتی صورت گرفته و فروزان فقط دچار یک 
اشتباه شده، اشتباهی که همه بازیکنان می کنند. فروزان با انتقال به 
فولاد خیلی زود به خوشبختی رسید. او امسال جزو خوب های فولاد 
بود، هر چند اواخر فصل نیمکت نشین شد. نکونام قهرمانی تیمش در 
این رقابت ها را تا حدود زیادی به فروزان مدیون است چراکه این 
گلر در بازی سپاهان دو پنالتی گرفت و در فینال هم با مهار یک پنالتی 

نقش کلیدی در قهرمانی تیمش داشت. 

 پیام شفر به استقلالی‌ها 
سرمربی اسبق استقلال بعد از شکست استقلال 
ــه  ــن نتیج ــه ای ــولاد ب ــر ف ــی براب ــام حذف ــال ج در فین
ــی  واکنش نشان داد.وینفرد شفر سرمربی اسبق آب
پوشان بعد از دو فصل جدایی از این تیم ،همچنان 
نتایج استقلال را دنبال می کند.شفر بعد از شکست 
استقلال با انتشار تصویری از خودش از شب قهرمانی 
استقلال در جام حذفی سه فصل قبل و مدال آن 

بازی خطاب به استقلالی ها گفته است : هرگز هرگز ؛تسلیم نشو
این واکنش شفر  در حالی رقم خورده است که فرهاد مجیدی سه 
ــان  ــازی آخر  استقلال در لیگ برتر و لیگ قهرمان فصل قبل در پنج ب

آسیا با تصمیم مدیران جانشین شفر شده بود.

علی‌رغم وعده و وعیدهای پر شمار مبنی بر واگذاری دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس به بخش خصوصی در نهایت اما دولت دوازدهم به پایان رسید 
ولی چنین اتفاقی رخ نداد. اکنون باید منتظر ماند و دید سرنوشت واگذاری 
سرخابی‌های پایتخت با روی کار آمدن دولت جدید چه خواهد شد. ۲۵ آذرماه 
سال ۱۳۹۷ بود که مسعود سلطانی فر- وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد که 
پیشنهاد این وزارتخانه مبنی بر واگذاری دو شرکت استقلال و پرسپولیس که 
به تایید رییس جمهور رسیده بود، بعد از طی کردن مراحل  کارشناسی در 
کمیسیون اقتصادی در هیات دولت به تصویب رسید و با توجه به این مصوبه 
هیات وزیران، سازمان خصوصی‌سازی وابسته به وزارت امور اقتصادی و دارایی 
تمامی مراحل ارزیابی، قیمت‌گذاری، تعیین شرایط و نحوه واگذاری به متقاضیان 
را بر عهده خواهد داشت.با این وجود در روزهای پایانی سال ۹۷ سازمان 
خصوصی‌سازی اعلام کرد این دو باشگاه توسط کارشناسان قیمت‌گذاری شده 
و قرار است در اولین فرصت در سال ۱۳۹۸ جلسه هیأت واگذاری برگزار و 
این قیمت در این جلسه تأیید یا رد شود. در این رابطه رئیس سابق سازمان 
خصوصی‌سازی نیز عنوان کرد که مقدمات واگذاری این دو باشگاه هنوز فراهم 
نشده است و مشغول آماده‌سازی این دو باشگاه برای واگذاری هستیم و در 
نهایت ۱۱ شهریورماه سال ۹۸  وزیر ورزش و جوانان با اشاره به برگزاری 
نشست تخصصی با کمیسیون اصل ۴۴ درباره واگذاری دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس، تاکید کرد که با توجه به فراهم نبودن شرایط و تفاهم با مجلس و 
نهادهای نظارتی، این واگذاری حداکثر تا پایان سال ۹۸ به تعویق افتاده است.

ورود سهام سرخابی ها به بازار سرمایه اما تا پایان سال ۹۸ نیز محقق نشد 
و مسئولان امر از عرضه اولیه سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تا پایان 
نیمه نخست سال ۹۹ خبر دادند، اما نه تنها نیمه نخست بلکه در نیمه دوم 
سال گذشته نیز، وعده‌های داده شده محقق نشد. وعده واگذاری دو باشگاه به 
بخش خصوصی اما به همین‌جا ختم نشد و مجددا چند مرتبه از سوی مسوولان 
وزارت ورزش و جوانان اعلام شد که نهایتا تا قبل از پایان دولت دوازدهم، دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس خصوصی خواهند شد.اواخر دی ماه سال گذشته 

بود که وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد افزایش سرمایه دو باشگاه مدنظر قرار 
گرفته است و باید بدانیم که سرمایه یکی از این باشگاه‌ها، یک و دیگری ۱۰ 
میلیون تومان بود، اما هم اکنون سرمایه یک باشگاه به ۷۰۱ میلیارد و سرمایه 
دیگری به ۷۱۰ میلیارد تومان افزایش یافته است. همچنین تمامی گزارشات 
مالی و حسابرسی ها به صورت دقیق از سوی سازمان مستقل حسابرسی ایران 
مدنظر قرار گرفته است و سایر گزارش ها تا دوهفته آینده بررسی می شود و 
منتظر تصمیم شورای پذیرش در این رابطه خواهیم بود.سوم خردادماه سال 
جاری، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان اعلام 
کرد که فرآیند خصوصی سازی در بودجه ۱۳۹۸ دیده و اقداماتی آغاز و در 
شهریور آن سال اعلام شد که با توجه به وضعیت دو باشگاه امکان خصوصی 
سازی در آن مقطع وجود ندارد و از مهرماه سال ۱۳۹۸ اقدامات بسیار زیادی 
انجام شد تا شرایط ورود این دو باشگاه به بازار سرمایه فراهم شود و برای شفاف 
سازی حساب های آن ها، به مدت چند سال حسابرسی صورت گرفت و شرایط 
سود زیان ها، بدهی های گذشته مشخص و افزایش سرمایه پیدا کردند و ۲ 
ورزشگاه به استقلال و ۲ ورزشگاه به پرسپولیس تعلق گرفت و برندهای آن ها 
ارزش گذاری شد و مجموع اقدامات صورت گرفته آن ها را آماده ورود به بازار 

سرمایه کرده است.وی با اشاره به اینکه مصوبه هیات عالی خصوصی سازی 
اخذ شده است، عنوان کرد که در عین حال مصوبه شورای عالی بورس گرفته 
شد و امروز در اختیار سازمان خصوصی سازی قرار دارند و فکر می کنم اقدام 
خاص دیگری را مترتب نیست و در مرحله پایانی قرار داشته و این احتمال 
وجود دارد که توسط سازمان خصوصی سازی واگذاری انجام شود، اقدامی که 
دو باشگاه و وزارت ورزش و جوانان باید انجام می دادند صورت گرفته و بر 
اساس فرایند اداری در بازار پایه فرابورس واگذار خواهند شد.همزمان معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان، در مورد  وضعیت نامشخص 
خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس تصریح کرد، چیزی که بر عهده وزارت 
ورزش بوده تماما انجام شده است و سازمان خصوصی‌سازی سه ماه زمان برد 
تا مصوبه اعلام کند و فعلا هم منتظر هستیم این دو باشگاه، چه زمانی وارد 
بازار پایه می شوند.آخرین بار از سوی مسئولان ذی ربط در رابطه با زمان 
تقریبی برای عرضه اولیه سهام استقلال و پرسپولیس در بازار سرمایه اعلام 
شد که این موضوع در اختیار هیأت پذیرش فرابورس است و ظرف دو یا سه 
هفته دیگر قطعا جلسه را برگزار می‌کنند و در خصوص پذیرش آن ها تصمیم 
می‌گیرند که متعاقبا عرضه اولیه بر اساس اعلام فرابورس صورت خواهد گرفت.

این اظهارات در حالی از سوی معاون سازمان خصوصی سازی در اواخر دی‌ماه 
سال گذشته مطرح شد که از آن زمان تاکنون حدود هفت ماه می‌گذرد اما در 
این رابطه تصمیمی گرفته و اطلاع رسانی نشده است.هم‌چنین ۲۹ اردیبهشت 
ماه سال جاری بود که فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره بررسی 
موضوع واگذاری پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی بیان کرد که واگذاری 
این دو باشگاه ملازماتی دارد و باید برای ارائه در بازار بورس استانداردهای مورد 
نظر بورس را به دست بیاورد و یک فرایند طولانی برای تطبیق شرایط آن با 
نیازمندی‌های بازار سرمایه وجود دارد و اکنون این موضوع مراحل پایانی خود 
را طی می‌کند، از سوی دیگر باید درباره واگذاری باشگاه‌های بزرگ ورزشی 
مانند استقلال و پرسپولیس تمام جوانب سنجیده شود و این موضوع مراحل 

آخر خود را طی می‌کند.

سرانجام خصوصی‌سازی استقلال و پرسپولیس چه شد؟
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پیامبر اکرم )ص( :

يا أيُّهَا النّاسُ هذا الحُسَينُ بنُ عَلِىِّ 
َّهُ  فَاعِرفُوهُ فَوَ الَّذي نفَسِى بيَِدِهِ إنِ
لفَي الجَنَّةِ و مُحِبِّهِ فِي الجَنَّةِ و 
مُحِبِّي مُحِبِّيهِ في الجَنَّةِ ؛

اى مردم! اين حسين، فرزند على 
است. او را بشناسيد. سوگند به 
آن كه جانم در دست اوست، او 
و دوستدارانش و دوستداران 
دوستدارانش در بهشت اند.

 دلار                         
یورو                        	

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر ترکیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              
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!!اگر کرونا مهار نشه چی میشهاگر کرونا مهار نشه چی میشه

 نیروی  انسانی  به ویژه  نیروی  انسانی آموزش دیده و  ماهر  مهم ترین  
سرمایه هر  سازمان  است  .خوشبختانه بخش  اعظم  نیروی انسانی  بخش 

سامت در سطح بالایی از دانش و  مهارت  قرار  دارند که  این  به  نوبه  
خود مدیریت  معقول تری  را  می  طلبد  .پرداخت حداقل های  حقوقی جامعه 
به اکثریت  کارکنان ) کارشناسان ،اکثریت پزشکان وپیراپزشکان و پرستاران(، 

احساس تفاوت غیر عادلانه با حداقلی از کارکنان  )گروهی از مدیران و پزشکان( 
،ضعف انگیزش های غیر مالی نظیر عوامل شغلی و محیط کار و مکانیزم های 
تشویق و ترغیب کارکنان بخش  سامت کشور را با چالش انگیزشی مواجه 
ساخته است.اگرچه ایمان و انسان دوستی همواره پشتوانه خدمت رسانی در 

این بخش بوده است.  
از آنجاییکه   میزان  رضایت انها مستقیما با کیفیت  خدمات  و سطح  سلامت 
جامعه در  ارتباط  است  میبایست یکی از اولین  راهکارهای  مدیریت  نوین  
این  بخش را بر  به کارگیری  ابزارهای صحیح مدیریت  کارکنان استوار ساخت .  
چه بسا باصرف هزینه های اندک و برنامه ریزی صحیح مشاغل و مسیر 
ورود به خدمت و ارتقا کارکنان و شیوه مناسب پرداخت و رفع تبعیض های 
احتمالی به توان موتور محرکه نیروی انسانی این بخش را به قوا و حرکت 
بیشتر واداشت و علیرغم وجود نیروهای آموزش  دیده بیکار،  از فقر شاخص 
پزشک به ازای هزار نفر یا پرستار به ازای هزار نفر رنج نبرد.  در این میان دانش 
آموختگان رشته های بالینی بیشتربا مهارت  های فنی)مورد نیاز سطوح عملیاتی 
 سیستم ( و دانش آموختگان مدیریت با  مهارتهای مدیریت )مورد نیاز سطوح

 برنامه ریزی و سیاستگذاری (آشنایی دارند به نظر میرسد تلفیقی مطلوب از 
این دو دانش ومهارت در  قالب افراد یا تیمهای مدیریتی بتواند سامانی به شیوه 

مدیریت این بخش دهد. 

گفت و گو ی  با  رضا محمدی که به مدت  ۱۲ سال است که در حرفه های پرستاری فعالیت 
میکنند و از 4 سال قبل سرپرستار آی سی  و یو بوده است   

 با توجه به شیوع ویروس کرونا و کمبود نیروی پرستاری مشکلات موجود را 
بیان نمایید ؟  

 با آغاز شیوع ویروس کرونا خیلی از پرستاران استعفای خود را نوشتند و رفتند و بعضی 
دیگر از پرستاران هم با مخالفت خانواده مواجه شدند و اغلیب خانه نشین شدند و ما به عنوان 
مسوول بخش با مشکلات زیادی روبرو شدیم .متاسفانه حقوق پرستاران خیلی کم بود و کسی 
هم راضی نمی شد اضافه کار بماند ولی با توجه به شرایط خاص مجبور بودیدم از پرستارانی 
که مایل بودند در دو یا سه شیفت استفاده کنیم . در بخش ها با وجود نیاز 20 پرستار از 10 
تا 11 پرستار استفاده می کردیم . این شرایط باعث شد که مسولین به مشکل پرستاران و کم 
بودن دستمزد آنها پی ببرند که رفته رفته حقوق و دستمزدها کمی بهتر شد و باعث شد بعضی 

از پرستاران به بیمارستان برگردند.   

 آیا مشکلات باعث مهاجرت پرستاران می شود؟ 
 مهاجرت پرستاران از خیلی وقت ها قبل اتفاق می افتاد وصرفاً به خاطر کرونا نبوده است  

چون کرونا یک پاندمی است که کل دنیا را دربرگرفته است.
با توجه به مشکلات پرستاران در ایران از قبیل پایین بودن دستمزد ،تعریف نشدن جایگاه آنها  
و ...   باعث شده بود که پرستاران به  مهاجرت بیشتر فکر کنند. البته شرایط خوب دیگر کشورها 
برای پرستاران را هم نباید بی تاثیر دانست . وقتی با همین کار در دیگر کشورها به شما بیشتر 
احترام قائل شوند و حقوق خوبی را هم دریافت نمایید قطعا وسوسه خواهید شد مهاجرت کنید . 

 شما چه ایده ای دارید برای حل مشکلات پرستاران نه صرفا به دلیل ویروس کرونا 
بلکه کلا به دلیل مشکلاتی که از قبل بوده است ؟ 

 ببینید چند تا مطلب وجود دارد که از قبل بوده است این  ها  همه قانون شده است ولی  
متاسفانه هیچ  دولتی آنها را اجرا نکرده است، یکی از آنها  بازنشستگی زودتر از موعد پرستاران 
میباشد که خوب این قضیه برمیگردد به تقریباً ۸ الی  9 سال پیش چون ۸ سال 9 سال پیش  
تقریباً یک سال  یا ۱۷ الی ۱۸ ماه اجرا شد،  من بخاطر دارم که خیلی از دوستان قدیمی با  
سابقه ی  من در آن مدت بدون هیچ دغدغه و مشکلی خودشان را بازنشست کردند بدون اینکه 
کمتر استرسی داشته باشند کم کم این قضیه جزو پرونده های راکد شد  و متاسفانه بعد از 
چند وقت جلوی این قانون را گرفتند. زیرا زمانی که پرستاران با ۲۰ سال سابقه کار خودشان 
را بازنشست میکردند آنها با کمبود نیروی پرستاری مواجه شدند و جلوی این قانون را گرفتند.

همین موضوع باعث دلسرد شدن من و امثال من شد   .  

دوم بحث حق و حقوق پرستاران است، به نظر من آنها  تا زمانی که یک اتفاقی نیفته و یک  
بلایی به وجود نیاید  تغییری در حق و حقوق پرستاران نمی دهند. زمانی که کرونا شیوع پیدا 
کرد و  با کمبود پرستار مواجه شدند گفتند که بیمارستان های دولتی حقوق ها را ۵۰ درصد 
اضافه کرده اند و  دوباره قطع کردند. یا مثلا  بیمارستانهای خصوصی که یک سال و نیم  تا  
دو سال هیچ افزایش حقوقی نداشتند در کرونا کم کم حقوق را افزایش دادند متاسفانه اگر 
این مسئله را از قبل بهش نگاه میکردند که کسی که در کارشناسی پرستاری، ارشد پرستاری 
 و دکترای پرستاری دارد کارمیکند  و زحمت میکشد متناسب با آن کار و زحمت به او حقوق 

می دادند هیچکس اینگونه دلسرد نمی شدند.

 شما اگر پرستار نمی شدید چه شغلی را انتخاب می کردید ؟ 
 من پرستاری را واقعا دوست دارم خیلی از همکاران من میگویند که کنکور دادیم که پزشکی  
قبول شویم و متاسفانه نشدیم و پرستاری را انتخاب کردیم ولی من به خاطر پرستاری کنکور 
دادم یعنی فقط میخواستم پرستار بشم و هیچ  گزینه دومی نداشتم  و اصلا فکر نکردم که 

پرستار نمیشدم چه کاره میشدم  .  

 اگرخاطره خوبی در دوران پرستاری دارید برای ما بازگو کنید ؟
4 الی ۵ سال پیش  من مسئول شیفت بیمارستان ایرانشهر بودم در بخش آی سی یو 
بیمارستان ایرانشهر.  من آن زمان ۸ سال سابقه کار داشتم و  پرسنلی که اطرافم بودند همه 
تازه فارغ التحصیل شده بودند و تجربه کافی نداشتند یک شب در ایستگاه  پرستاری نشسته 
بودم و درحال تقسیم کار بودم آن زمان یک کمک بهیار  داشتیم که در انتهای بخش داشت به  

یک بیمار غذا میداد ، بیمار یک  مرد بسیار خوب و دوست داشتنی بود و  کمک بهیار مشغول 
برنج دادن به  بیمار بود که ناگهان برنج پرید در گلوی بیمار و بیمار شروع کرد به سرفه کردن 
و من  در عین حال که داشتم تقسیم کار می کردم سرم را بالا آوردم و دیدم که رنگ بیمار 
سیاه  شده سریعاً از روی استیشن پریدم آن طرف و به سمت بیمار رفتم پشت مریض را ماساژ 
قلبی  دادم تا کد احیا را بزنند و ماساژ دادم و دارو تزریق کردم، مریض  برگشته بود و او را به 
ونتیلاتور وصل کرده بودیم  و ساکشن را شروع کردیم و از توریه دستگاه برنج بیرون می آمد . 
بعد من دلم خیلی برای این مریض میسوخت میخواستم یه کاری برای او بکنم 4۸ ساعت بعد 

این مریض را سپردن به 
ما و ما دیدیم که هوشیار است و با یکسری پروتکل های خاص لوله تراشه را بیرون آوردیم، 
مریض  هوشیار و بیدار بود و کم کم سوند  معده اش را درآوردیم و به او  غذا دادیم. بعد از 
4۸ ساعت و زمانی  که داشت مرخص می  شد از جلوی ما رد شد و گفت من عمرم را به تو 
مدیونم وکامل یادش  بود که من رفتم پیش او ماساژ قلبی دادم و این حرف او در خاطرم مانده 
است، شاید دعای همان پیرمرد است که من الان در زندگی موفق هستم و یکی از شیرین ترین 

خاطراتی است که تا بحال داشتم  . 

 چقدر با استانداردهای جهانی فاصله داریم ؟ 
خیلی زیاد ما در جایی کار میکنیم که در بخش آی سی یو به ازای هر یک پرستار 3 مریض 
وجود دارد و این یعنی اجحاف صددرصد در حق مریض ، مریضی که در آیسی یو نیاز  دارد که 
یک پرستار به او رسیدگی کند و البته این فقط بحث نیروی انسانی است خیلی موارد دیگری 
نیز وجود دارد به طور مثال بعضی از آزمایشهای خاص در کشور ما انجام نمی شود و باید به 
خارج از کشور ارسال شود و یک  ماه طول میکشد تا جواب آزمایش آماده شود عملًا یک ماه 
بعد برای این مریض کارایی ندارد و خیلی  از داروها در کشور ما وجود ندارد با وجود اینکه 
کشور ما تولید کننده عمده خیلی از داروها است ولی بعضی از داروها در کشور ما وجود ندارد، 

این ها مواردی هست که با استانداردهای دنیا خیلی فاصله داریم .  

 کار بالینی را بیشتر دوست دارید یا آکادمیک ؟ 
من اصلًا کار آکادمیک را دوست ندارم الان هم که کار مدیریتی  دارم و سرپرستار بخش 

هستم  مدام به آی سی یو  می روم و در حال کمک کردن به بقیه می باشم.
 همین که بیکار نباشم خیلی برام اهمیت دارد چرا که بیکاری برای من مانند یک بیماری 

می ماند و اصلًا کار بالین را با هیچی عوض نمیکنم .
   

 با تمام مشکلات آیا از کارتان راضی هستید ؟ 
من چون کارم را دوست دارم احساس رضایتم بیشتر از بقیه همکارانم است شاید  تفاوت 

گفت و گو با آقای مصطفی عبدالملکی،سوپروایزر بالینی

چالش مدیریت منابع انسانی  

گفت و گو با  رضا محمدی )سرپرستار بخش آی سی یو(    

مسئولین به پرستاران بیشتر اهمیت بدهند
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